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قلعه نویی: امیدوارم 
سومین خاطره ام از قطر 

قهرمانی آسیا باشد

جامانده های جام

 لعنت
به مصدومیت

سایه روشن مدعیان 

آنها جام قهرمانی 
می خواهند

بگو  نه!  توپ  درویش
در  زمین  برانکو

قطر - لبنان
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جام غزه! حمایت قطری ها 
از فلسطین در 
افتتاحیه جام 
ملت های آسیا

هجدهمین دوره جام ملت های آسیا روز گذشته در حالی به میزبانی قطر آغاز شد 
که این کشور سال گذشته هم میزبان جام جهانی بود و حالا در عرض یک سال 
دو تورنمنت مهم ملی را میزبانی می کند. این بازی ها در حالی برگزار می شود که 
تنش های منطقه ای در روزهای گذشته شایعات زیادی را پیرامون برگزاری جام 
ملت های آسیا ایجاد کرده اما به نظر می رسد فارغ از اتفاقات نمادین، قرار نیست 
که برگزاری این مسابقات به خطر بیفتد. با این حال استادیوم لوسیل دوحه بعد 
از برگزاری مراسم افتتاحیه بدون هیچ مشکلی آماده میزبانی دیدار قطر با لبنان 
شد و جالب اینکه این بازی در همان استادیوم میزبان دیدار فینال جام جهانی 
بین فرانسه و آرژانتین بود. یکی از نکات قابل توجه افتتاحیه جام ملت های آسیا 
استفاده  از نمادهای کتاب »کلیله و دمنه« بود که کمیته برگزاری مسابقات قصد 
داشت با الهام گرفتن از این کتاب، پیام هایی را به دنیا مخابره کند. اما اتفاق 
جالب تر زمانی رخ داد که »حسن الهیدوس« کاپیتان تیم ملی قطر در مراسم 
افتتاحیه جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، برای همدردی با مردم فلسطین قرائت 
سوگندنامه این مسابقات را به »مصعب البطاط« کاپیتان تیم ملی فلسطین 
واگذار کرد. این مسابقات به میزبانی کشور قطر و با شرکت ۲۴ تیم از کشور های 
آسیایی برگزار می شود و تیم ملی ایران از روز یکشنبه در تقابل با فلسطین کارش 

را در این رقابت ها آغاز خواهد کرد.
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بدترین اتفاق برای یک تیم در 
میت  و مصد نمنت  ر تو ع  و شر
بازیکنان است، ولی خوشبختانه تیم 
ملی تمام بازیکنانش را برای بازی 
یکشنبه با فلسطین در اختیار دارد. 
مجید حسینی و رامین رضاییان، دو 
مصدوم تیم ملی بودند که حالا به 

شرایط بازی رسیده اند.
حسینی در نیمه اول بازی دوستانه 
با اندونزی دچار مصدومیت جزئی 
و ضرب  دیدگی پا شده بود، ولی 
بعد از یکی دو روز استراحت آماده 
بازی شده و با صلاحدید کادرفنی 
می تواند به میدان برود. او در هر 
دو بازی دوستانه اخیر در ترکیب 
اصلی بود و به نظر می رسد یکی از 
انتخاب های قلعه نویی برای قلب 

دفاع باشد.
ــه دلیل مصدومیت،  رضاییان نیز ب
ــازی آخر سپاهان در لیگ برتر و  ۲ ب
همچنین دیدارهای تدارکاتی برابر 
بورکینافاسو و اندونزی را از دست 
داده بود، ولی با رفع مصدومیت 
می تواند مقابل فلسطین از ابتدا 

بازی کند.
ــازی جام  سردار آزمون هم بعد از ب
حذفی رم مقابل لاتزیو پنجشنبه 
شب به اردوی تیم ملی اضافه شد. 
او فرصت دارد دو جلسه در کنار 
ملی پوشان تمرین کند و آماده بازی 
است. با این حال قلعه نویی ممکن 
ــه ستاره تیمش در  است بخواهد ب
بازی با فلسطین استراحت بدهد 
یا اینکه او را در صورت نیاز به زمین 

ــد تیم ملی در گروه  بفرستد. هرچن
نسبتاً آسانی است و صعود از حالا 
قطعی به نظر می رسد، ولی شروع 
خوب در تورنمنت اهمیت زیادی 
دارد و قلعه نویی ترجیح می دهد 
که تیمش در بازی اول به یک 
برد مقتدرانه برسد. تیم ملی زیر 
نظر این مربی در 13 بازی بدون 
شکست بوده و انتظار می رود که 
این روند حداقل در مرحله گروهی 

ادامه پیدا کند.
آنچه انگیزه بازیکنان تیم ملی را در 
همان مرحله گروهی بالا می برد، 
رقابتی است که در هر پست برای 
رسیدن به ترکیب اصلی وجود 
دارد. ترکیب اصلی تیم ملی تقریباً 
مشخص شده، ولی قلعه نویی در 

هر پست حداقل دو بازیکن آماده در 
اختیار دارد و بازیکنان روی نیمکت 
منتظر فرصتی هستند تا خودشان 

ــد. ــه ترکیب تحمیل کنن را ب
برد پنج بر صفر مقابل اندونزی 
نشان داد که تیم ملی مشکلی 
برای گلزنی ندارد و در برابر تیم های 
مرحله گروهی که انتظار می رود 
بسته بازی کنند، تنوع راه های گلزنی 
می تواند گره بازی ها را باز کند. 
تیم ملی شب گذشته جدی ترین 
تمرینش قبل از بازی با فلسطین 
را برگزار کرد. امیر قلعه نویی ظهر 
امروز در نشست خبری پیش از بازی 
ایران- فلسطین شرکت می کند 
و بعد از ظهر امروز آخرین تمرین 

پیش از بازی برگزار می شود.  

با بازگشت رضاییان و حسینی و ورود آزمون، پازل قلعه نویی تکمیل شد

تیم ملی، آماده شروع مقتدرانه در جام ملت ها شروع یک قصه 
قشنگ ایرانی

جام ملت های آسیای ۲0۲3 که 
از دیروز در قطر آغاز شد و ۲1 
بهمن پایان می گیرد، می تواند 
محل پروازی جدید و باشکوه برای 
فوتبال ایران باشد و حیف است 

که چنین نشود.
در کمتر دوره ای در تاریخ فوتبال ایران 
این همه لژیونر خوب و توانمند را به 
طور یکجا و همزمان در تیم ملی مان 
در اختیار داشته ایم. البته رقبای 
ایران هم بسیار توانمند هستند و 
در نظرسنجی های اخیر از ژاپن و کره 
جنوبی به عنوان بخت داران اول و 
دوم فتح پیکارها یاد شده و ایران را 
فقط بخت دار سوم تلقی کرده اند. اما 
با همین طرز نگرش هم »یوز«های 
ایرانی صاحب اقبالی فزون تر از امثال 
استرالیا و عربستان شناخته شده اند 
و کیست که نداند اگر روز، روز مردان 
ما باشد و چنانچه لژیونرهای کلیدی 
ما آنچه در توان دارند، ارائه کنند، 
غلبه بر ژاپن و کره هم خارج از قدرت 
آنها نیست. این به معنای نفی توان 
فزاینده فوتبال مدرن شده ژاپن 
نیست که چهار گل به آلمان می زند 
و یا کم لطفی به کره ای ها نیست که 
سون هیون مینگ مهاجم اول شان 
به اولین آسیایی زننده بیش از 90 گل 
در لیگ برتر انگلیس تبدیل شده و 
فقط برخاسته از این باور حقیقی 
است که ارزش های فنی مستتر در 
بازی امثال طارمی، آزمون، قدوس، 
جهانبخش، رضاییان، حاجی صفی 
و البته بیرانوند چنان بالا است که 
از آسیا فراتر می رود و با خوب های 

اروپایی برابری می کند.
ملی  تیم  ی  لا با سنی  نگین  میا
بخصوص ترکیب ثابت آن و وزن 
زیاد اکثر نفرات این تیم که عنوان نه 
چندان شیرین چاق ترین تیم جام 
را به ما اختصاص داده، مواردی 
هستند که نشان می دهد عیب هایی 
هم بر تیم امیر قلعه نویی مترتب 
است اما توقع از سرمربی ایران این 
است که با درس گرفتن از حوادث 
تلخ سال ۲007 و حذف شدن تیم 
ملی در آن دوره در خاک اندونزی، 
ضعف های تیم ملی را هم در این 
دوره به نقطه قوت تبدیل کند و یوزها 
این بار مسیر سخت و طولانی پیش 
روی شان را با حداکثر موفقیت طی 
کنند. 47 سال دور ماندن ما از عنوان 
قهرمانی جام ملت ها، تشنگی یوزها 
را برای پایان دادن به این قحطی 
آزاردهنده به بیشترین حد رسانده 
است و فردا شب که ایران اولین 
بازی اش را در گروه سوم پیکارها 
ر می کند،  بل فلسطین برگزا مقا
می تواند نقطه شروع ترسیم یک 
قصه قشنگ برای ما باشد؛ قصه ای 
با رنگ و بوی خوش ایرانی و با پایانی 

احتمالاً پیروزمندانه.

روبرتو مانچینی

گران ترین سرمربی جام

روبرتو مانچینی با فاصله زیاد گران ترین سرمربی جام ملت های آسیا است. 
فدراسیون عربستان به سرمربی سابق ایتالیا سالانه 28 میلیون دلار دستمزد 
می دهد. یورگن کلینزمن، سرمربی آلمانی کره جنوبی با دستمزد سالانه 2.2 
میلیون دلار در رده دوم این رده بندی قرار دارد. پائولو بنتو، سرمربی امارات با 
1/9 میلیون دلار سوم است. هکتور کوپر )سوریه(، پیتزی )بحرین(، موریاسو 

)ژاپن( و کاساس )عراق( در رده های چهارم تا هفتم هستند.

گراهام آرنولد:

بازی به بازی پیش می رویم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا درباره بازی امروز تیمش با هند گفت: 
»آماده سازی ما خوب پیش رفته و برای اولین بازی هیجان زده هستیم.« 
آرنولد اضافه کرد: »باید بازی به بازی پیش برویم. هرچند متئو لکی غایب 
است، ولی بقیه بازیکنان ما آماده بازی با هند هستند. کیفیت تکنیکی 
هند را می شناسیم و آنها چند بازیکن خوب دارند. ولی تمرکز ما باید روی 

خودمان باشد و بتوانیم عملکرد مناسبی داشته باشیم.«

ایگور استیماچ:

قدرت استرالیا را می شناسیم

ایگور استیماچ، سرمربی هند که 17 بازیکن تیمش برای اولین بار جام 
ملت ها را تجربه می کنند، درباره بازی امروز با استرالیا گفت: »بابت شروع 
تورنمنت هیجان زده هستیم. 12 روز اینجا به سختی تمرین کردیم. این 
فرصت خوبی برای یادگیری بازیکنان جوان ماست. موفقیت های استرالیا را 
می دانیم و این بازی سختی برای ما خواهد بود. آنها بازیکنان سطح بالایی 
دارند و می دانیم که کار آسانی نداریم، ولی برای این چالش آماده هستیم.«

 zسرمقاله

سرمربی چین:

  دوست ندارم 
در مرحله گروهی 

حذف شویم
آلکساندر یانکوویچ، سرمربی 
صربستانی چین در نشست 
خبری پیش از بازی امروز با 
تاجیکستان گفت: »مشتاقانه 
یج  منتظر کسب بهترین نتا
هستیم و برای کسب پیروزی 
تلاش می کنیم. آماده سازی 
ما برای مسابقات خوب بوده 
است و تمام تلاش خود را برای 
کسب پیروزی انجام می دهیم.« 
یانکوویچ ادامه داد: »همه 
تیم ها آرزوی کسب بهترین 
نتایج و ظاهری متمایز را دارند 
و نمی خواهند از مرحله گروهی 
حذف شوند. این یک جاه طلبی 
برای هر تیمی است و ما نیز 
به سهم خود به دنبال رسیدن 
به اهداف مان در این دوره از 

مسابقات هستیم.«

 zآخرین خبر

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قلعه نویی: فشار کاری سرمربی ایران بیشتر از برزیل است

امیدوارم سومین خاطره ام از قطر، قهرمانی آسیا باشد

امیر قلعه نویی در مصاحبه ای با شبکه 
الکاس قطر ادعا کرد که فشار روی 
سرمربی ایران بیشتر از سرمربی 

برزیل است.
قلعه نویی که چند روزی است همراه 
شاگردانش وارد قطر شده و فردا در 
اولین بازی باید تیم ملی را مقابل 
فلسطین به زمین بفرستد، گفت: 
»فکر می کنم سرمربیگری تیم ملی 
فوتبال ایران فشار کاری بیشتر نسبت 
به سرمربیگری برزیل دارد و کار بسیار 
سختی است. مستحضر هستید که 
فوتبال در آسیا بسیار پیشرفت کرده 

است.«
سرمربی تیم ملی اضافه کرد: »آخرین 
قهرمانی که ما به دست آوردیم مربوط 
به 48 سال قبل بود. آن موقع رقبای 

ما اینقدر پیشرفت نکرده بودند. رقبای 
خیلی خوبی در این دوره داریم از نظر 
زیرساخت ها خیلی پیشرفت کردند؛ 
ولی ما در این بحث کمی عقب گرد 

داشتیم.«
ــا تیم ملی  ــاره دو دوره کاری اش ب او درب
گفت: »دو مرتبه به عنوان سرمربی 
تیم ملی انتخاب شدم که بار اول 
ــود. فدراسیون  شرایط خیلی سخت ب
ایران شرایط خاص خودش را داشت 
و بعد فوتبال تعلیق شد و گروه انتقالی 
آمد. در میان اعضای گروه انتقالی 
فدراسیون فوتبال درگیری وجود 
ــه یکسری  ــا توجه ب داشت. الان هم ب

مسائل مشکل داریم.«
قلعه نویی در مورد شرایط فعلی 
همکاری با فدراسیون فوتبال ایران 

ــی که میان  ــاط خوب ــا ارتب ادامه داد: »ب
فدراسیون، همکاران و بازیکنان داریم 
توانستیم در این 6 ماهه انسجام 
تیمی خیلی خوب اعم از مدیریت، 
ستادی، فنی و بازیکنان درست کنیم و 
خوشبختانه مجموعه از این روند خیلی 

خوشحال است.«
کارشناسان معتقدند که ایران یکی 
از سه مدعی اصلی قهرمانی است. 
قلعه نویی با اشاره به رقبای تیم ملی در 
جام ملت های آسیا و مدعیان قهرمانی 
گفت: »به همه رقیبان مان احترام 
می گذاریم و همه رقبای خود را سخت 
ــازی  ــوان و انگیزه ب ــا همه ت می دانیم. ب
می کنیم. طبیعتاً دو، سه تیم شانس 
بیشتری برای قهرمانی دارند. ژاپن یکی 
از مدعیان است و به نظرم از ورزش 

آسیا جدا شده است. عربستان، کره 
جنوبی و استرالیا و قطر هم هستند. ما 
باید به همه رقبا احترام بگذاریم و هر 
حریفی اعم از فلسطین، هنگ کنگ و 

امارات را سخت بدانیم.«
سرمربی تیم ملی با اشاره به میزبانی 
قطر گفت: »کشور قطر به نحو احسن 
این کار را انجام می دهد. یک بار 
در هتل اقامت مان، محل تمرین و 
ورزشگاه هایی که قرار است در آن بازی 
کنیم حضور پیدا کردم و  بازدید داشتم. 
قطر از سالی که من بازی می کردم 
سومین جام ملت های آسیایی است 
که میزبانی مسابقات را برعهده دارد. 
یک جام جهانی و اگر اشتباه نکنم یک 
بازی آسیایی هم برگزار کرده است. 
اینها نشان می دهد قطر در میزبانی 

جزو بهترین های آسیا که نه، بلکه 
دنیا باشد. به نحو احسن برنامه ریزی و 
مدیریت می کند که جای تشکر دارد.«

قلعه نویی با انتقاد از نحوه میزبانی 
جام جهانی ۲0۲6 هم گفت: »جام 
جهانی قطر شاید دیگر تکرار نشود. 
به عنوان یک آسیایی باید تشکر کنم 
که مسئولان قطر این جام جهانی را به 
نحوی خوب برگزار کردند. در نشستی 
که در فیفا بود انتقادی از آرسن ونگر 
داشتم و گفتم در جام جهانی که در 
یک روز 4 مسابقه برگزار می شود چرا 
مسابقات را به یک قاره )اشاره به 
میزبانی چند کشور( بردید. این روی 
کیفیت بازی های جام جهانی آینده 

تأثیر بدی خواهد گذاشت.«
او در پیش بینی از کیفیت برگزاری 
جام ملت ها در قطر گفت: »این 
جام ملت ها به زعم من بهترین 
خواهد بود به دلیل تیم های ستادی، 
زیرساخت ها و پیشرفتی که در آسیا 
انجام شده است. زمین های چمن 
خوب، هتل های خوب و برنامه ریزی که 
ــد سبب می شود  در جام ملت ها دارن
همانند جام جهانی در قطر که بهترین 
بود، شاهد بهترین دوره جام ملت ها 

باشیم.«
یان با اشاره به  قلعه نویی در پا
خاطراتش از حضور در قطر گفت: »از 
استادیوم خلیفه خاطراتی دارم. چون 
آن سالی که در قطر بازی می کردم دو 
جام آوردیم. یکی را اصطلاحاً کاس امیر 
می گویند. آن زمان فینال در ورزشگاه 
خلیفه بود و آنجا قهرمان شدیم. در 
مقدماتی جام جهانی 1994 هم چند 
بازی انجام دادیم. بازی با ژاپن یک 
پاس گل دادم و آقای حسن زاده آن را 
تبدیل به گل کرد که با نتیجه ۲ بر یک 
پیروز شدیم و همان روز هم دخترم 
به دنیا آمد. از کشور قطر دو خاطره 
خوب دارم؛ ان شاءالله سومین خاطره 
خوشم هم جام ملت ها باشد که 

تکمیل شود.«

قلعه نویی: به همه 
رقیبان مان احترام 
می گذاریم و همه 
رقبای خود را سخت 
می دانیم. با همه 
توان و انگیزه بازی 
می کنیم. طبیعتاً 
دو، سه تیم شانس 
بیشتری برای 
قهرمانی دارند. ژاپن 
یکی از مدعیان است 
و به نظرم از ورزش 
آسیا جدا شده است. 
عربستان، کره جنوبی 
و استرالیا و قطر 
هم هستند. ما باید 
به همه رقبا احترام 
بگذاریم و هر حریفی 
اعم از فلسطین، 
هنگ کنگ و امارات را 
سخت بدانیم
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سمیهمهدیپور
خبرنگار

سایه روشن مدعیان قهرمانی در جام ملت های آسیا

آنها جام می خواهند
جام هجدهم از دیروز با برگزاری بازی افتتاحیه بین قطر میزبان و لبنان در ورزشگاه دوست داشتنی لوسیل آغاز شد. برای این 
جام تیم های آسیایی کوشیده اند با بهترین و کامل ترین ترکیب خود به دوحه بیایند و برای جام نقشه ها کشیده اند. به سیاق 
همیشه دایره مدعیان در جام هجدهم همان منوی همیشگی است؛ تیم هایی که جام می خواهند و برای آن خیز برداشته اند.

بر اساس مدل شبیه سازی شده، ژاپن شانس اول قهرمانی است. سامورایی های 
آبی که هافبک محبوب یورگن کلوپ در لیورپول یعنی واتارو اندو را در ترکیب دارند، 
با پشتوانه عملکرد عالی خودشان در جام جهانی 2022 پا به این جام می گذارند؛ 

جامی که در آن به عنوان صدرنشین از گروه آلمان و اسپانیا صعود کردند.
تاریخ نیز به نفع آنها رأی می دهد. ژاپن طی دهه های اخیر عملکرد خیره کننده ای 
در جام ملت های آسیا داشته. آنها از 9 دوره حضور خود در این تورنمنت، 5 بار به 
فینال رسیده اند و با چهار عنوان قهرمانی رکورددار محسوب می شوند. قهرمانی های 
ژاپن همگی به دوره معاصر مربوط می شود و روند جام بردن آنها تنها از سال 1992 
شروع شده. این تیم همچنین در رنکینگ فیفا تیم هفدهم است که از همه 

کشورهای آسیایی بالاتر است. 
تیمی که ژاپنی ها به این تورنمنت می فرستند، بسیار باکیفیت است. واتارو اندو 
تنها یکی از هافبک های خط میانی قدرتمند ژاپن محسوب می شود. هاجیمه 
موریاسو )سرمربی( همچنین می تواند روی تاکه هیرو تومیاسو، ستاره خط دفاع 

آرسنال هم برای ارائه یک عملکرد خوب حساب کند.
شاید تنها نگرانی ژاپن در این جام، چهارچوب دروازه باشد. آنها سه دروازه بان برای 
حضور در این جام معرفی کرده اند که هیچ کدام از آنها تجربه بین المللی زیادی 
ندارد، در حقیقت تعداد بازی ملی هیچ کدام از دروازه بان های ژاپن بیشتر از 4 
نیست! عاوه بر این کمبود تجربه در بقیه خطوط ژاپن هم به چشم می خورد. 
به غیر از هافبک سابق لیورپول )تاکومی مینامینو- 18 گل( و هافبک رنس )جونیا 

ایتو- 13 گل( تعداد گل ملی هیچ بازیکنی در ترکیب ژاپن دورقمی نیست.
از تاکه فوسا کوبو و ریتسو دوان تا کائورو میتومایی که به دلیل مصدومیت کار 

سختی برای رسیدن به این جام دارد.

کره جنوبی در 2 دوره ابتدایی جام ملت های 
آسیا در سال های 1956 و 1960 قهرمان شد 
اما حالا که آنها برای پانزدهمین بار در جام 
ملت های آسیا حاضر می شوند، هنوز تعداد 
قهرمانی های شان عدد 2 را نشان می دهد. 
آنها پس از آخرین قهرمانی خودشان، 4 
بار دیگر به فینال رسیدند و در همه این 

مسابقات حساس شکست خوردند؛ آخرین مورد هم به سال 2015 و 
شکست مقابل استرالیا مربوط می شود.

مانند ژاپن آنها هم در جام جهانی 2022 از گروه خودشان بالا رفتند، آن 
هم با حضور مدافع بایرن مونیخ، کیم مین جائه و ستاره پاری سن ژرمن، 
کانگ این لی. کره ای ها از حضور دو مهاجم لیگ برتری هم در ترکیب 
خودشان بهره می برند: سون هیونگ مین از تاتنهام و هوانگ هی چان از 
ــن سطح  ــن فصل 22 گل در بالاتری ــون؛ ستارگانی که روی هم ای وولورهمپت
فوتبال انگلیس به ثمر رسانده اند و باشگاه های شان به شدت جای خالی 
ــا توجه به ترکیب باکیفیت کره جنوبی، شاید  آنها را حس خواهند کرد. ب

ــی آنها فرارسیده باشد.  زمان قهرمان
سون هیونگ مین کاپیتان تیمی خواهد بود که دومین شانس بالا را برای 
قهرمانی در این رقابت ها دارد. کره جنوبی شانس این را دارد که به فینال 
جام ملت های آسیا برسد، فینالی که می تواند هفتمین فینال آنها باشد 
 )رکورددار قاره آسیا(. می توانید از تیم یورگن کلینزمن انتظارات زیادی 

داشته باشید.

باید حواس تان به آنها باشد. در تاریخ جام ملت های آسیا، 
هیچ تیمی به اندازه ایران طعم پیروزی در بازی ها )41 برد( را 
ــزده است )131  ــدازه آنها گل ن ــه ان نچشیده و هیچ تیمی هم ب
گل(. ایرانی ها در حال حاضر رکورددار بیشترین حضور متوالی 
در جام ملت های آسیا هستند و این پانزدهمین دوره متوالی 
است که آنها را در مهم ترین جام قاره آسیا می بینیم )شروع 

از سال 1968(.
پس از باخت به عراق در مرحله گروهی جام 1996، ایران هیچ 
ــرد و  ــه نکرده )15 ب ــه گروهی تجرب شکستی در بازی های مرحل
5 تساوی( و به همین دلیل بعید است این تیم مشکلی برای 
رسیدن به مرحله حذفی داشته باشد. پس از ژاپن، ایران 
بهترین رنکینگ فیفا را میان تیم های آسیایی دارد )21( و از دید 
بنگاه های شرط بندی سومین شانس قهرمانی جام ملت های 

آسیا 2023 هم همین تیم است.
ایران سه بار در این تورنمنت قهرمان شده و هر سه باری که 
در فینال حاضر شده، قهرمان شده است. البته آخرین فینال 
و آخرین قهرمانی ایران به سال 1976 مربوط می شود. امیر 
قلعه نویی از زمان جانشینی کی روش عملکرد تحسین برانگیزی 
داشته و در گروه C هم شاید تنها امارات بتواند برای تیم 
قلعه نویی دردسر درست کند. در مسیر صعب العبور قهرمانی 
آنها می توانند روی درخشش مهاجم های پورتو و رم یعنی مهدی 

طارمی و سردار آزمون حساب کنند.

تکرار قهرمانی سال 2019 برای میزبان بسیار 
دشوار خواهد بود، با این حال نمی توانیم قطر را 
به سادگی از قلم بیندازیم. قطر به احتمال زیاد 
به عنوان صدرنشین از گروه A صعود خواهد 
کرد. چین تنها تیم این گروه است که شاید 
بتواند برای قطر مشکل ایجاد کند. صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی هم در کل مشکلی 
برای عنابی پوشان نخواهد بود. قطر به اولین 
کشور تاریخ تبدیل شد که 3 بار میزبان این 

رقابت ها می شود.
آمار و ارقام زیاد به سود قطری ها نیست. از 
میان 7 میزبان آخر جام ملت های آسیا، تنها 
استرالیا در سال 2015 توانسته قهرمانی را 
به خودش اختصاص دهد و 20 سال هم از 
آخرین باری که یک تیم از قهرمانی اش دفاع 
کرده، می گذرد. معز علی و اکرم عفیف هر دو 
در آستانه رسیدن به 100 بازی ملی قرار دارند 
و قطر برای موفقیت، به درخشش این دو 
بازیکن نیاز دارد. علی در تورنمنت سال 2019 
موفق شد 9 گل به ثمر برساند که رکورد تاریخ 
این رقابت ها محسوب می شود. او در نهایت 
بهترین بازیکن جام شد و اکرم عفیف هم 10 

پاس گل در آن تورنمنت داد.

سایر مدعیانسایر مدعیان
به غیر از این 6 تیم، تنها 4 تیم دیگر هستند که بیش از 2 درصد شانس قهرمانی 

دارند: امارات، ازبکستان، عراق و چین.
عراق به عنوان قهرمان جام 2007 تنها تیمی است که شاید بتواند ژاپن را در گروه 

D به چالش بکشد. 
عراق مشکل خاصی برای رسیدن به دور حذفی نخواهد داشت و یکی از تیم هایی 
خواهد بود که خیلی از تیم های مدعی دوست ندارند مقابل آن در مرحله حذفی 
یک هشتم نهایی قرار بگیرند. فراموش نکنید که عراق در سال 2015 هم حضور 

در نیمه نهایی را تجربه کرد.
 C امارات در سال 1996 به فینال رسید و انتظار داریم همراه با ایران از گروه

صعود کنند.
چین را 2 بار در فینال دیده ایم که آخرین مورد آن به سال 2004 برمی گردد که 

البته میزبان بودند.
ازبکستان در سال 2011 که همین قطر میزبان بود، در نیمه نهایی هم حضور 

داشت و این بار باز هم شانس دارد که به جمع 4 تیم برتر برسد.

ر  حضو پنجمین  ین  ا
استرالیا در جام ملت های 
آسیا است. آنها در سال 

2011 نایب قهرمان شدند و در سال 2015 
به جامی که آرزویش را داشتند، دست یافتند؛ 
همه این اتفاقات قبل از حذف شوکه کننده 
این تیم توسط امارات در جام ملت های 2019 

رخ داده است.
ساکروس با ترکیبی شامل بازیکنان جوان 
و باتجربه وارد این جام می شوند و هیچ 
ستاره شناخته شده ای هم در سطح جهانی 
ندارند. آنها در جام جهانی 2022 عملکرد 
تأثیرگذاری داشتند و از گروه فرانسه به 
عنوان تیم دوم صعود کردند، صعودی که 
در نهایت به حذف توسط آرژانتین قهرمان 
منتهی شد. بعید است که نتایج این گروه 
به گونه ای رقم بخورد که در نهایت شاهد 
صدرنشینی استرالیایی ها نباشیم. استرالیا 
و ازبکستان در این گروه برای صدرنشینی 
مبارزه خواهند کرد و سوریه و هند هم کار 
خیلی سختی برای گرفتن دو جایگاه اول از 

این دو تیم دارند.
استرالیا بر اساس پیش بینی ها، پشت 
سر ایران چهارمین شانس اصلی قهرمانی 
است. آنها یکی از چهار تیم جام هستند 
که در 25 رنک بالایی فیفا قرار دارند )همراه 
با ژاپن، کره جنوبی و ایران(. میان این 4 
تیم و دیگر تیم ها در رنکینگ فیفا تفاوت 
چشمگیری وجود دارد چون هیچ تیم 
آسیایی دیگری در میان 50 تیم برتر نیست.

 

با سابقه 6 حضور در فینال و 3 قهرمانی، 
عربستان یکی از تیم های جذاب این 
جام خواهد بود. آنها قرار است برای 
اولین قهرمانی خودشان از سال 1996 
و اولین فینال خودشان از سال 2007 
رقابت کنند. هجوم ستارگان اروپایی به 
لیگ حرفه ای عربستان طی یک سال 
اخیر، احتمالاً باعث پیشرفت بازیکنان 
عربستانی شده است، همان بازیکنانی 
که در جام جهانی 2022، آرژانتین را 

شکست دادند.
سالم الدوساری، ستاره الهال یکی از 
بهترین بازیکنان این فصل لیگ حرفه ای 
بوده است و فیراس البریکان هم به 
عنوان یکی از بهترین گلزنان لیگ داخلی، 
به جام ملت ها می آید. عربستان به 
ــال تکرار موفقیت خودش در خاک  دنب
قطر در سال 1988 خواهد بود. آنها برای 
صدرنشینی باید با عمان رقابت کنند و 
بعید است تیم های قرقیزستان و تایلند 
بتوانند در این میان اخالی ایجاد کنند. 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، عربستان را 
در جمع 8 تیم برتر خواهیم دید. آنها 
پنجمین شانس قهرمانی این تورنمنت 

ــود. ــد ب خواهن

ژاپن

 کره 
جنوبی
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 استرالیا
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فوتبال ایران

فصل گذشته لیگ برتر یعنی بیست 
و سومین دوره این رقابت ها، میهمان 
نام آشنایی داشت که حضورش در 
این رقابت ها می توانست حسابی 
لیگ برتر را شلوغ کند. ملوان با 
هواداران پرشور خود، پس از مدت ها 
غیبت در این رقابت ها بالاخره دوباره 
به لیگ برتر برگشته بود و هواداران 
این تیم منتظر بودند تا دوباره نمایش 
خوب تیم شان را ببیند تا حسابی 
برایش سنگ تمام بگذارند. ملوان 
در حالی با قهرمانی لیگ دسته اول 
فوتبال پا به این میدان گذاشت که 
انتظار می رفت بتواند نتایج خوبی هم 
کسب کند، اما آنطور که هوادارانش 
انتظار داشتند، ملوان نتوانست 
عملکرد خوبی در این رقابت ها داشته 
باشد. بیست و دومین دوره لیگ برتر 

را ملوان با کسب 27 امتیاز از مجموع 
30 بازی به پایان رساند و در نهایت 
در رده دوازدهم قرار گرفت و البته در 
طول این رقابت ها، همچنان سایه 
سنگین سقوط مجدد را نیز حس 
می کرد که این اتفاق رخ نداد و ملوان 
برای دوره بعدی هم ماندگار شد. قبل 
شروع بازی های بیست و سومین 
دوره لیگ برتر، ملوان تغییراتی 
روی نیمکت داد و مهدی تارتار و 
همراهانش را جایگزین مازیار زارع و 
همراهانش کرد. زارع با وجود اینکه 
توانسته بود ملوان را پس از سال ها 
به لیگ برتر بیاورد، در این رقابت ها 
با ناکامی مواجه شد و ملوان با خوش 
شانسی در این رقابت ها ماند. شروع 
کار ملوان با مهدی تارتار متفاوت بود. 
این تیم در اولین بازی به مصاف 
ذوب آهن رفت و در برابر تیم فصل 
قبل تارتار با شکست روبه رو شد تا 
نگرانی هواداران ملوان همچنان در 
این رقابت ها نیز ادامه داشته باشد. 

ملوان در هفته دوم باید روبه روی یک 
مدعی صف آرایی می کرد که این بازی 
یعنی دیدار ملوان و استقلال هم با 
شکست شاگردان مهدی تارتار به 
پایان رسید. دیگر تقریباً هواداران 
این تیم کم کم از قوی سپید ناامید 
می شدند که در هفته سوم رقابت ها 
ملوان توانست با یک بازی بسیار 
خوب، در خانه خودش 4 گل به 
فولاد بزند و 3 امتیاز را کسب کند. با 
این برد امیدها زنده شد و آواز خوش 
قوی سپید به گوش هواداران رسید. 
ملوان با انگیزه در هفته چهارم یک 
امتیاز از گل گهر سیرجان گرفت. 
ملوانی ها در هفته پنجم حسابی 
پیکان سواری کردند و با زدن 2 گل 
این تیم را شکست داده و سه امتیاز 
دیگر گرفتند. هفته ششم هم برای 
ملوان امتیاز داشت و ملوانی ها یک 
امتیاز را از جنوب مقابل صنعت نفت 
صید کردند. هفته هفتم رقابت ها 
ملوان میزبان دربی شمال بود و در 

یک بازی حساس مقابل نساجی 
مازندران به پیروزی روحیه بخشی 
دست پیدا کرد. صدای خوش قوی 
سپید همچنان به گوش می رسید 
که در هفته هشتم ملوان روبه روی 
مدعی قهرمانی قرار گرفت و در آزادی 
مقابل پرسپولیس، صاحب امتیاز شد 
تا بیش از گذشته انرژی بگیرد. هفته 
نهم رقابت ها ملوان با روحیه خوبی 
که داشت در اصفهان به مصاف 
سپاهان قدرتمند و مدعی رفت و در 
بازی عجیبی توانست سپاهان مدعی 
را با 3 گل از پیش رو بردارد. انگار دیگر 
انزلی چی ها مهار نشدنی شده بودند، 
چرا که آنها بعد از شکست سپاهان 
صدرنشین، توانستند در هفته دهم 
هم امتیاز کسب کنند. هفته یازدهم 
هم برای ملوان سه امتیاز داشت و 
شاگردان تارتار با قدرت هوادار را از 
پیش رو برداشتند. هفته دوازدهم 
برای ملوان با شکست سپری شد، اما 
آنها در هفته سیزدهم جبران کردند 

و در رویارویی با مس رفسنجان 
این تیم را گلباران کردند و آنها 
را با 4 گل شکست دادند. ملوان 
در هفته چهاردهم باز هم امتیاز 
گرفت و مقابل تراکتور قدرتمند 
به پیروزی رسید. هفته آخر برای 

ملوان هم با امتیاز سپری شد 
تا آواز خوش قوی سپید حسابی 
گوش هواداران ملوان را نوازش دهد. 
ملوان بعد از سال  ها بهترین نتایج را 
در این نیم فصل کسب کرد و حالا 
با کسب 24 امتیاز از 15 بازی، ضمن 
قرار گرفتن در جایگاه ششم جدول، 
تقریباً به اندازه تمام بازی های فصل 
گذشته امتیاز کسب کرده. این 
شرایط باعث شد تا ملوان متفاوت 
از 10 سال گذشته باشد. این تیم 
حالا با این وضعیت به نظر می رسد 
نه تنها در نیم فصل دوم هم بتواند 
نتایج خوبی کسب کند، بلکه حتی 
زیربنای خوبی برای فصول آینده این 

تیم باشد.

شروعی ضعیف
ملوان در حالی یک نیم فصل بسیار خوب 
را به پایان رساند و جایگاه ششم را به خود 
اختصاص داد که در ابتدای فصل شروع 
ناامیدکننده ای داشت. آنها در اولین بازی 
باخت خانگی مقابل ذوب آهن را با نتیجه 
2-1 تجربه کردند و پس از آن در تهران با یک 
گل مغلوب استقلال شدند. البته آنها مقابل 

آبی های پایتخت فوتبال قابل قبولی را 
ارائه دادند.

11 گل زده در 15 دقیقه های آخر
ملوان در 15 بازی نیم فصل اول 20 گل زده که به 
طور میانگین 1/3 گل برای هر بازی می شود. اما 
نکته قابل تأمل اینکه شاگردان مهدی تارتار 11 
گل را در 15 دقیقه پایانی هر نیمه زده اند. این تیم 
طبق آمار، پنج گل در حد فاصل دقایق 45-31 و 
شش گل هم در فاصله زمانی 90-76 را وارد درواره 

حریفان کرده اند.
 

کم نوسان
قوی سپید انزلی را می توان یکی از کم نوسان ترین 
تیم های لیگ برتر در نیم فصل 
اول دانست. برای آنها 
بازی های خانگی و خارج 
از خانه به لحاظ کسب 
امتیاز خیلی فرق 

نمی کند. البته که برخورداری از حمایت هواداران 
در ورزشگاه انزلی قطعاً تأثیرگذار خواهد بود. طبق 
آماری که آنها از خود به جا گذاشتند در خانه 
12 و در زمین حریفان شان هم 12 امتیاز کسب 
کردند. جالب تر اینکه تفاضل گل شان روی عدد 

چهار ایستاده است.
 

9 هفته بدون باخت
شاگردان تارتار بعد از دو باخت متوالی، از هفته 
سوم روند خوب شان را آغاز کردند. پیروزی 
4-0 مقابل فولاد شروعی فوق العاده برای شان 
بود. به طور ی که در هشت بازی بعد از آن هم 
شکستی را تجربه نکردند. ملوان که معمولاً 
در خانه خیلی سخت می بازد، در نیم فصل 
اول سه شکست داشت که دو باخت آن در 

خانه بود.
 

رضا جعفری بهترین بازیکن
24 بازیکن در نیم فصل اول برای ملوان به 
میدان رفتند که پدرام قاضی پور، مجید عیدی، 
محمدرضا سلیمانی و مسعود زائرکاظمینی 
جزو خوب های این تیم بودند. اما بدون 
شک رضا جعفری با شش گل زده و یک 
پاس گل عملکرد بهتری با توجه به 
دقایق حضورش در زمین نسبت 

به بقیه داشت.
 

بدون اخراجی، بدون 
خارجی

ملوان از معدود تیم های 
لیگ برتری است که از 
بازیکن خارجی در ترکیب 
خود استفاده نمی کند. 
سیاست این باشگاه به 
کارگیری بازیکنان جوان و 
جویای نام است. بعید هم 
به نظر می رسد که آنها در 
ادامه برنامه ای برای جذب 
بازیکن خارجی داشته باشند. 
ضمن اینکه بازیکنان ملوان در 
145 بازی نیم فصل هیچ وقت از 
داوران بازی های شان کارت قرمز 

دریافت نکردند.
 

جذب خانزاده چرا؟
محمدرضا خانزاده در هفته نخست مقابل 
ذوب آهن اصفهان قرار داشت که عملکردی 
پرنوسانی را از خود به جای گذاشت. او در هفته 
دوم و دوئل با استقلال، جایی در فهرست 
ملوانی ها نداشت که مهدی تارتار علت غیبت 
این مدافع باتجربه را سرماخوردگی اعلام کرد 
اما به نظر می رسد در کنار شرایط جسمانی 
محمدرضا خانزاده، سرمربی ملوانی ها از 
کیفیت فنی او هم رضایت ندارد. همین 
مسأله باعث شده تا خانزاده در مسیر جدایی 
از ملوان بندرانزلی قرار گیرد و به دنبال انتخاب 
تیم جدید خود است. مدافع 32 ساله فوتبال 
ایران فصل گذشته در تیم باشوندارا کینگز 
بنگلادش عضویت داشت و بعد از جدایی از این 
تیم بنگلادشی، تصمیم به بازگشت به فوتبال 

ایران گرفت. خانزاده که سابقه بازی در تیم های 
راه آهن تهران، پرسپولیس تهران، ذوب آهن 
اصفهان، فولاد خوزستان، سیاه جامگان مشهد، 
پدیده مشهد، تراکتور تبریز و گل گهر سیرجان 
در کنار ملوان بندرانزلی را در کارنامه خود دارد، 
حالا به دنبال کسب یک تجربه جدید است.

 

ملوان از محرومیت گریخت
در شرایطی که هواداران ملوان این تیم را تبدیل 
به یکی از پرتماشاگرترین تیم های لیگ برتر 
ایران کرده اند، اتفاقات بازی با تراکتور باعث 
شد تا کمیته انضباطی حکمی نسبتاً شدید را 
علیه آنها صادر کند. در حکم کمیته انضباطی 
آمده است: »باشگاه ملوان بندرانزلی در دیدار 
برابر تراکتور تبریز به دلیل پرتاب لیزر و بطری 
آب به سمت مقام رسمی مسابقه از سوی 
تماشاگران منتسب و توهین به مقام رسمی 
مسابقه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال 
جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور 
تماشاگران در مسابقات خانگی به مدت شش 

ماه تعلیق می گردد.«
اولین بازی خانگی بعدی تیم مهدی تارتار در 
ورزشگاه سیروس قایقران مقابل استقلال است 
که اگر این حکم تعلیقی نبود، آنها از حمایت 
تماشاگران شان در این بازی محروم می شدند 
اما با تعلیقی بودن حکم کمیته انضباطی آنها 
می توانند از امتیاز میزبانی برابر استقلال استفاده 
کنند اما باید با احتیاط کامل در این بازی حاضر 
شوند چرا که امکان دارد محرومیت آنها به زودی 

فعال شود.
 

جدایی احتمالی پورعلی
امین پورعلی کاپیتان سابق گل گهر سیرجان 
که در نقل و انتقالات تابستانی از این تیم 
جدا شد و به ملوان پیوست حالا خیلی زود 
جمع ملوانی ها را ترک خواهد کرد. پورعلی 
هافبک لاهیجانی 35 ساله امیدوار بود بتواند 
در این تیم گیلانی بدرخشد اما اوضاع برای او 
در ملوان چندان مطابق میلش پیش نرفت 
تا تصمیم به جدایی بگیرد. امین پورعلی 6 
سال سابقه حضور در گل گهر را داشت اما 
نتوانست زمان زیادی را با پیراهن ملوان 

سپری کند.
 

شایعه حضور تارتار در پرسپولیس
در حالی که در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون 
مهدی تارتار سرمربی ملوان وجود داشت اما 
او خود را آماده هدایت تیم ملوان در تمرینات 
آماده سازی زمستانی می کند. ملوان در تلاش 
است تا یک اردو را هم برای تعطیلات زمستانی 
تدارک ببیند و با انجام چهار بازی دوستانه 
به استقبال 15 بازی دور برگشت برود. حبیب 
فرعباسی و جلال مداحی دو بازیکنی هستند که 
به عنوان بازیکن سرباز راهی ملوان خواهند شد. 
البته با این حال مدیرعامل ملوان یک بار گفته 
بود اجازه جدایی به مهدی تارتار داده نخواهد 
شد: »باشگاه پرسپولیس درخواست رسمی و 
کتبی نداشت، اما صحبت هایی در این زمینه 
بین مدیران دو باشگاه وجود داشت که به صورت 

غیررسمی بودند.«

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 5 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 6 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 3 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
عرب براقی، زمانی، بهروزی، زیاری، کاظمی، احمد محمدی، رحیمی مقدم، 

بیژن حیدری
کمک داوران بازی های خانگی:

حجتی)2(، منصوری، طوسی، پورمتقی، باشنده، افخمی، بابایی، رعیت، 
نوری، حکیم، ظهیری، عطایی، اسعدی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

 کم نوسان، بدون خارجی و بدون اخراجی

جمع 
امتیاز

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی

24
12 4 5 9 2 3 3 8 خانگی

12 4 7 11 1 3 3 7 خارج از خانه

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 فراوانی گل ها

6 2 3 5 2 2 گل های زده

2 1 4 2 2 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

نام بازیکن
شماره 
پیراهن

0 3 1 3 1322 14 15 پدرام قاضی پور 19

0 2 0 1 1260 14 14 مجید عیدی 20

0 2 0 0 1237 13 14 حامد نورمحمدی 4

0 3 0 0 1209 12 14 آرمان اکوان 14

0 0 1 0 1008 1 15 حسین صادقی 90

0 1 0 8* 990 11 11 افشار صداقت 12

0 0 6 6 963 2 14 رضا جعفری 11

0 1 0 2 827 8 12 میلاد باقری 5

0 2 0 1 821 8 10 پوریا پورعلی 22

0 0 1 0 792 5 14 ابوذر صفرزاده 77

0 0 2 0 767 0 13 مهران احمدی 88

0 0 1 0 495 2 11 امین پورعلی 8

0 0 3 1 489 0 9 محمدرضا سلیمانی 99

0 0 2 3 438 1 11 مسعود زائرکاظمینی 17

0 3 0 1 369 0 13 سهیل فداکار 7

0 1 0 1 363 1 7 پیمان رنجبری 10

0 1 0 4* 360 4 4 محمدحسین اکبرمنادی 1

0 0 0 0 223 1 8 مهدی موقری 23

0 1 0 1 151 0 6 میلاد شعبانلو 6

0 0 0 0 120 0 8 محمدرضا بردبار 16

0 0 0 0 79 0 1 محمدرضا خانزاده 3

0 0 0 0 24 0 2 علی رمضانی 30

0 0 0 0 23 0 1 مصطفی ناییج پور 2

0 0 0 0 10 0 1 سینا سعادتمند 45

0 0 0 0 11 0 1 محمدحسین علیپور 27

0 0 0 0 2 0 2 محمدرضا رضایی 25

 zجدول دقایق بازی

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار
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ملوان متفاوت از 10 سال گذشته

آواز خوش قوی سپید در لیگ برتر
اکبر منتشلو

روزنامه نگار



جیدون سانچو رسماً به صورت قرضی از منچستریونایتد به بوروسیادورتموند 
برگشت. بازیکن تیم ملی انگلیس چهار سال در غول آلمانی سپری کرد قبل 
از اینکه در سال 2021 به کشورش برگردد. یونایتد برای او حدود 92 میلیون دلار 
پرداخت اما این ستاره نتوانست درخشش خود را در ترکیب شیاطین سرخ تکرار کند.

این بار در مجموع 82 بازی برای یونایتد تنها 12 گل زد و شش پاس گل داد. او نه تنها 
در زمین عملکرد ضعیفی داشت بلکه در بیرون آن هم 

حاشیه داشت و با اریک تن هاخ درگیر شد. سانچو 
اوایل این فصل آشکارا به انتقاد از مربی هلندی 

پرداخت و برای همین از اوایل شهریور برای 
تیمش بازی نکرد.

به هر حال، سانچو با قراردادی قرضی تا آخر 
فصل برای دورتموند بازی می کند. گفته می شود 
در این قرارداد بندی برای دائمی کردن انتقال او 
وجود ندارد. یونایتد بخش عمده دستمزد او را 
پرداخت می کند اما دورتموند موافقت کرده مبلغ 

انتقال قرضی را بپردازد، احتمالاً کل این انتقال برای 
تیم آلمانی چهار میلیون دلار هزینه دارد. پاداش هایی 
هم در قرارداد گنجانده شده که فعال شدنش، بستگی 

به عملکرد تیم در بوندس لیگا و لیگ قهرمانان دارد.
سانچو اگرچه در یونایتد ناموفق بود اما دورتموند 
امیدوار است او دوباره در آلمان درخشش را آغاز کند. 

ستاره انگلیسی در سال های 2021-2017 در 
137 بازی برای دورتموند روی هم 114 

گل و پاس گل داشت )50 
گل و 64 پاس گل( و 

در قهرمانی تیمش در جام حذفی آلمان در 
آخرین فصل حضورش نقش پررنگی بازی کرد، شش گل و پنج پاس گل در 

دی اف بی پوکال به نام او ثبت شد.
او همچنین در برد 2 بر صفر تیمش در سوپرجام سال 2019 یکی از گل ها را وارد دروازه 

بایرن مونیخ کرد تا تیم لوسین فاوره به قهرمانی برسد.
بعد از نهایی شدن قرارداد قرضی، سانچوی 23 ساله گفت: »وقتی به رختکن رفتم احساس 

کردم به خانه ام آمدم. من اینجا رابطه خوبی با هواداران داشتم و هیچ وقت از آنها جدا نشدم. 
بی صبرانه منتظر دیدار با هم تیمی ها، بازی در زمین با احساس رضایت و گل زنی و دادن پاس 

گل هستم تا تیم بتواند به لیگ قهرمانان صعود کند.«
دورتموند فصل پرفراز و نشیبی را سپری می کند و برای اینکه در پایان فصل بتواند سهمیه لیگ 

قهرمانان بگیرد، کار سختی در پیش دارد. تیم ادین ترزیچ که از 
16 بازی 27 امتیاز گرفته، در حال حاضر با شش امتیاز اختلاف 

نسبت به تیم رده چهارمی لایپزیگ در رده پنجم است و سه 
تیم 24 امتیازی پشت سرش هستند.

البته دورتموند در لیگ قهرمانان کار بزرگی کرده و از گروه 
مرگ به عنوان صدرنشین به یک هشتم نهایی 
صعود کرده، آنها باید در این مرحله با پی اس وی 

آیندهوون روبه رو شوند.
قرارداد فعلی سانچو با یونایتد تا سال 2026 
اعتبار دارد. شیاطین سرخ می توانند یک 
سال دیگر هم این قرارداد را تمدید کنند 
اما بعید است که بال انگلیسی تا 
آخر قراردادش در این تیم بماند. 
دورتموند اگر در باقیمانده 
فصل از عملکرد او راضی 
باشد برای دائمی کردن 
قراردادش تلاش 

خواهد کرد.
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ماسیمیلیانو آلگری:

جونتولی دوراندیش است!

ماسیمیلیانو آلگری پس از برد یوونتوس برابر فروزینونه با خبرنگاران 
صحبت کرد. او در گفت و گو با مدیاست گفت: »از بازیکنان بابت این 
بازی تشکر می کنم. آنها از این بازی لذت بردند و هواداران را خوشحال 
کردند. جونتولی گفت 700-600 بازی با یوونتوس، اما او بسیار دوراندیش 
است. باید بازی به بازی فکر کنیم. این بازی ما را به نیمه نهایی در رم 

می  برد اما در حال حاضر باید به سری آ فکر کنیم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

جیمی کرگر:

لالیگا جوک است!

جیمی کرگر مسی را بالاتر از وینیسیوس در تیم منتخب EA Sports FC 24 قرار 
داد. او در مورد دلیل این انتخاب گفت: »مسی در اینتر میامی خودش را نشان داد 
و درخشید. از سمت دیگر، مگر وینیسیوس در سال 202۳ چه  کاری انجام داده؟ 
من نمی توانم او را انتخاب کنم. فکر می کنم او بازیکن شگفت انگیزی است اما 
نمی توانم او را به خاطر کارهای نه  چندان زیادی که در 202۳ انجام داده انتخابش 
کنم، آن هم در لالیگا. به  نظر من لالیگا جوک است و سطح آنچنان بالایی ندارد.«

 بازگشت سانچو به دورتموند به صورت قرضی

داستان یک رستگاری

منچسترسیتی در سفر به سنت جیمز 
پارک به دنبال نزدیک شدن به قله 
لیگ برتر است، 11 امتیاز اختلاف حال 
حاضر دو تیم است، سیتیزن ها در رده 
سوم و نیوکاسل شش رتبه پایین تر در 

رده نهم قرار دارند.
نیوکاسل سه بازی آخر سال 2023 
را باخت و در سال جدید هم 4 بر 2 
مقابل لیورپول صدرنشین شکست 
خورد اما با پیروزی 3 بر صفر مقابل 

رقیب همیشگی اش، ساندرلند در دور 
سوم جام حذفی کمی فشار از روی ادی 
هاو برداشته شد. الکساندر ایساک با 
دو گل در این پیروزی که برای نخستین 
بار بعد از سال 2011 برابر گربه های سیاه 
به دست آمد، تأثیرگذار بود. آنها در دور 
بعد جام حذفی هفتم بهمن با فولام 
روبه رو می شوند اما قبل از آن باید به 
بازی با سیتی فکر کنند، تیمی که چهار 
ماه قبل در آخرین دیدار با آنها با گل 
ایساک از جام اتحادیه حذفش کردند.

رکورد نیوکاسل مقابل سیتی در لیگ 
برتر البته نگران کننده است، آنها از 
32 بازی آخر با این تیم در سطح اول 
فوتبال انگلیس تنها یک پیروزی و 26 
باخت به دست آورده اند، آن یک برد 

در ژانویه 2019 رقم خورد.
باخت در بازی امشب دهمین 
شکست این فصل تیم هاو 
خواهد بود که دو برابر تمام 
قبل  فصل  ی  خت ها با
است. اگر نتایج بازی های 
دیگر به نفع شان نباشد 
تا رده چهاردهم سقوط 
ن  میدشا ا و  می کنند 
برای سهمیه دوباره لیگ 
قهرمانان بسیار کمرنگ 
سیتی،  شد.  هد  ا خو
مدافع عنوان قهرمانی 
جام حذفی، کار آسانی 
در دور سوم داشت و تیم 
چمپیونشیپی هادرزفیلد 
را با 5 گل در ورزشگاه 
اتحاد در هم کوبید تا روند 
ر  د ش  ی ا یر پذ شکست نا
رقابت های مختلف به هشت 
بازی برسد. اتفاق مهم آن بازی 
بازگشت کوین دبروین بود که بعد از 
مدت ها به عنوان یار جانشین به زمین 
آمد و پاس گل پنجم را به دیگر بلژیکی 
از مصدومیت برگشته، ژرمی دوکو داد.

 تیم پپ گواردیولا قبل از بازی سختش 

در دور چهارم )یک شانزدهم نهایی( در 
زمین تاتنهام باید فکری به حال پنج 
امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول کند 
که یک بازی بیشتر انجام داده است.

تیم قهرمان جهان اواخر سال 2023 
به مشکل خورده بود اما در هفته های 
اخیر همان تیم همیشگی شده و پنج 
بازی آخرش را برده با 17 گل زده و یک 

گل خورده.
آنها آمار ترسناکی مقابل نیوکاسل 
دارند، 30 بار این تیم را برده اند، 98 
گل زده اند و 22 بار مقابلش کلین شیت 
کرده اند، هیچ تیمی در تاریخ لیگ 
برتر این قدر مقابل سیتی ضعیف 

نبوده است.
 

اخبار تیمی
فهرست مصدومان نیوکاسل همچنان 
طولانی است و جو ویلاک، کالوم 
ویلسون، مت تارگت، نیک پوپ، 
جیکوب مورفی، هاروی بارنز، الیوت 
اندرسون و خاوی مانکیو به این 
بازی نمی رسند. ژوئلینتون هم با 
مصدومیت ران مقابل ساندرلند بعید 
است بتواند بازی کند و لوییز مایلی 
17 ساله در خط میانی به جایش بازی 

خواهد کرد.
جان استونز همچنان نمی تواند برای 
سیتی بازی کند اما وضعیت ارلینگ 
هالند، مانوئل آکانجی، برناردو سیلوا 
و کالوین فیلیپس قبل از بازی بررسی 
می شود. فیل فودن که در چهار بازی 
آخرش چهار گل زده احتمالاً در ترکیب 

اصلی قرار می گیرد.
 

ترکیب احتمالی
نیوکاسل: دوبراوکا، تریپیر، شار، 
بوتمن، برن، لانگستاف، گیمارش، 
مایلی، آلمیرون، ایساک، گوردون

منچسترسیتی: ادرسون، واکر، دیاز، 
که، گواردیول، رودری، کوواچیچ،  آ

برناردو، فودن، گریلیش، آلوارس

آمار حیرت انگیز منچسترسیتی مقابل نیوکاسل

گواردیولا در تعقیب لیورپول

باشگاه بایرن مونیخ از 
با  یر  ا د یک  ر ا جذب 
با  هه  6 ما ردادی  قرا
قابلیت تمدید برای یک 
فصل دیگر خبر داد. به 
گزارش منابع غیر رسمی، 
این انتقال به صورت 
رایگان انجام شده اما 
در صورت فعال شدن 
بندهای پاداش، باشگاه 
 2 /5 کثر  ا حد نی  لما آ
میلیون یورو به تاتنهام 
پرداخت خواهد کرد. دایر 
که کارش را در اسپورتینگ 
لیسبون آغاز کرد، 364 
بار برای اسپرز به میدان 
رفت. این بازیکن 29 ساله 
انگلیسی 49 بازی نیز برای 
تیم ملی کشورش انجام 

داده است.

اریک دایر عضو 
جدید باواریایی ها

 

 تیم های بارسلونا و اوساسونا در 
ی  بت ها رقا یی  نها نیمه   مرحله 
سوپرجام فوتبال اسپانیا رودرروی هم 
قرار گرفتند که این دیدار دقایقی پیش 
با نتیجه 2 بر صفر به نفع بارسا به پایان 

رسید. بلوگرانا با این پیروزی حضور 
خود در دیدار نهایی سوپرجام اسپانیا 
را قطعی کرد و یکشنبه آینده با رئال 
مادرید بر سر جام می جنگد. بازی 
بسته اوساسونا و حملات کم خطر 
آبی اناری ها در نیمه نخست منجر 
به تساوی بدون گل شد اما روبرت 
لواندوفسکی در دقیقه 59 طلسم 

دروازه ها را باطل کرد . لامینه یامال در 
وقت های تلف شده نیمه دوم برتری 
را دو برابر کرد و بارسا را به یک پیروزی 
شیرین رساند. اوساسونا به عنوان 
نایب قهرمان فصل گذشته جام 
حذفی خود را به استادیوم اول پارک 
عربستان رسانده بود و بارسا عنوان 

قهرمانی لالیگا را یدک می کشید.

رئال مادرید – بارسلونا، فینال سوپرکاپ اسپانیا؛

پیش به سوی ال کلاسیکو

ژاوی: امیدوارم سوپرکاپ فصل گذشته تکرار شود
پیروزی امشب مقابل اوساسونا؟

»ما در همه دقایق بازی درخشانی انجام 
ندادیم، اما در زمین جدی و کنترل 
شده بودیم. در خیلی از مواقع تسلط 
کامل به بازی داشتیم. با گوندوگان و 
فرنکی در مرکز زمین همه چیز عالی 
بود. وقتی پدری وارد زمین شد، اوضاع 
بهتر هم شد. او مالکیت توپ را از دست 
نمی دهد و موقعیت سازی می کند و 
به تیم برتری می دهد. خوشحالم زیرا 
هدف ما صعود به فینال بود و این کار را 

انجام دادیم. موقعیت های کافی ایجاد 
کردیم و شایسته برد بودیم.«

 

آخرین ال کلاسیکو را واگذار کردید؟
»فکر می کنم در ال کلاسیکو لیگ، ما 
در بیشتر مواقع بازی بر آنها  تسلط 
داشتیم. می توانم آن را با فینال 
فصل گذشته مقایسه کنم. فکر 
می کنم یکشنبه می توانیم دوباره بر 

آنها مسلط و برنده شویم.«
 

فینال دوباره مقابل رئال؟
»امیدوارم مثل سال گذشته در فینال 
خوب بازی کنیم. ما مدافع عنوان 
قهرمانی هستیم و از بازی  لذت خواهیم 
برد. ما انگیزه بیشتری از سال قبل 

داریم. این یک فینال

عظیم است و ما باید نشان دهیم که 
می توانیم خوب بازی کنیم، بر آنها مسلط 
شویم و برنده شویم. وقت آن است که 
بهترین فوتبال خود را به نمایش بگذاریم.«

 

مصدومیت رافینیا؟
»رافینیا از ناحیه همسترینگ احساس 
ناراحتی دارد. باید ببینیم که چه می شود.«

 

گلزنی لامینه یامال؟
»لامینه کلاً در حرکت با توپ فوق العاده 
است. او عملاً توپ را از دست نمی دهد 
و در هر دوئل مسلط عمل می کند. 
جدای از گلی که زد، او بسیار خوب بود. او 

استعداد فوق العاده ای است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



اتفاقاتی که تاکنون 
رخ داده نشان داده 
ورزشکارانی که ایجاد 
هیاهو و بولد شدن 
در رسانه ها را به 
خوبی فرا گرفته اند 
نسبت به سایر 
ورزشکاران هم سطح 
خود از امتیازات 
بیشتری برخوردار 
شده اند

 zخبر

زینب نوروزی:

من و مهسا جاور دنبال نتیجه تاریخی هستیم

قایقران ملی پوش رویینگ بعد از نایب قهرمان رویینگ بازی های آسیایی، 
درباره هدف خود و جاور برای نتیجه المپیک پاریس گفت: »برنامه ریزی من 
و مهسا جاور اول برای سهمیه المپیک است و می خواهیم در این مسابقه 
پرقدرت ظاهر شویم و با بهترین نتیجه سهمیه المپیک را بگیریم، بعد از 
تحقق سهمیه المپیک، برنامه ریزی کرده ایم و می خواهیم اتفاق تاریخی 

را در رویینگ دونفره المپیک پاریس رقم بزنیم. من دلم روشن است.«

 ناهید کیانی

برای دومین بار سهمیه المپیک گرفت

ناهید کیانی تکواندوکار زن ایرانی با چهارمی رنکینگ المپیکی، سهمیه 
پاریس وزن 57- کیلو را گرفت. او با مدال طلای قهرمانی جهان باکو، دو مدال 
ارزشمند نقره گراندپری و قهرمانی تورنمنت های بین المللی امتیازات لازم 
را برای رنکینگ المپیکی گرفت تا با چهارمی رنکینگ، اولین زن تکواندوکار 
ایرانی باشد که از رنکینگ مستقیم سهمیه گرفته است. فدراسیون جهانی 

تکواندو در نامه ای به فدراسیون ایران، سهمیه ناهید را اعلام کرد.

مریم کاظمی

رکورد ملی پرش سه گام ایران را شکست

مریم کاظمی پرنده سه گام، در جایزه بزرگ داخل سالن، رکورد پرش 
سه گام زنان ایران را شکست. فدراسیون دوومیدانی برای انتخاب 
ملی پوشان شرکت کننده در قهرمانی آسیای داخل سالن، جایزه بزرگ 
را برگزار کرد که مریم کاظمی که قبلاً رکورد ملی 12 متر و 85 سانتیمتر 
را به نام خودش ثبت کرده بود، دیروز 13 متر و 8 سانتیمتر پرید و 23 

سانتیمتر رکوردش را جابه جا کرد.
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تیر ایرانی دیروز هم 
به سهمیه نخورد

تیر ایرانی ها در پنجمین روز 
نی آسیا و  رقابت های قهرما
انتخابی المپیک به میزبانی 
اندونزی هم به سهمیه نخورد.
در این روز تیراندازان تفنگ سه 
وضعیت در خط آتش ایستادند 
اما به فینال نرسیدند و سهمیه 
از دستشان پرید.  امیرمحمد 
نکونام، پوریا نوروزیان و مهیار 
صداقت برای ایران سیبل ها را 
نشانه گرفتند که به ترتیب با 
رکوردهای ۵۷۹.۲۴، ۵۷۸.۲۵ 
و۵۷۵.۲۴ هجدهم، بیست و یکم 
و بیست و هفتم شدند و پایشان 
به فینال نرسید تا حسرت به 
دل سهمیه المپیک بمانند. تیم 
تفنگ سه وضعیت مردان با 
ترکیب پوریا نوروزیان، امیرمحمد 
نکونام و مهیار صداقت نیز با رکورد 
۱۷۳۲.۷۳ بین ۹ تیم، چهارم شد. 
تیم ملی تیراندازی ایران با ترکیب 
۱۳ نفره در مسابقات قهرمانی 
آسیای اندونزی و انتخابی المپیک 
شرکت کرده که تا کنون تیم ملی 
تپانچه بادی به مدال نقره و تیم 
میکس تفنگ بادی و تیم ملی 
تفنگ بادی زنان به مدال برنز 
رسیده است. سجاد پورحسینی 
با چهارمی در فینال تپانچه بادی 
مردان اما سهمیه نگرفت. فاطمه 
امینی با ششمی تفنگ بادی 
اسمش را در لیست المپیکی ها 
نوشت. مسابقات قهرمانی آسیا 
از ۱۸ دی در جاکارتای اندونزی 
آغاز شده و تا ۲۸ دی ادامه دارد 
و آخرین مسابقه آسیایی انتخابی 
المپیک پاریس تفنگ و تپانچه 
است. در این مسابقات دو نفر اول 

هر ماده سهمیه می گیرند.

درخشش تیم 
پاراوزنه برداری 

خوزستان
مسابقات جانبازان و ایثارگران 
کشور با حضور ۲۲ استان و ۲۰۰ 
ورزشکار از ۱۷ تا ۲۱ دی ماه در 
رامسر برگزار شد.  خوزستان در 
این دوره از رقابت ها با کسب 
شش مدال و ۶۴ امتیاز تیمی 
ر گرفت.  در رده چهارم قرا
سیامک فتاحی به مدال طا 
رسید، علیرضا ماندنی و محمد 
عیسی وند صاحب گردن آویز 
نقره شدند و فاضل بروشک، 
رسول حفیظی و ولی حبیبیان 
شجاعی به مدال برنز دست 

پیدا کردند.

هفته اول تنیس 
آسیا به کام ایرانی ها

ز   رقابت های تنیس کمتر ا
۱۴سال سطح ۲ آسیا با قهرمانی 
ایرانی ها تمام شد. رقابت های 
تنیس کمتر از ۱۴ سال سطح ۲ 
آسیا به میزبانی عمان برگزار شد 
که فینال انفرادی، تمام ایرانی 
بود. کیارش صادقی و رامتین 
رافعی در فینال برای قهرمانی به 
مصاف هم رفتند که صادقی با 
نتایج مشابه ۶ - صفر برد تا هفته 
اول کمتر از ۱۴ ساله ها با قهرمانی 
و نایب قهرمانی به کام ایرانی ها 
باشد. در بخش دختران هم هانا 
شعبانپور در فینال به مصاف 
تنیسور ترکمنستانی رفت و با 
باخت ۶ - ۴، حریف ترکمنستانی 
قهرمان شد و شعبانپور به نایب 

قهرمانی رضایت داد.
گلسا رحیمیان و عسل فرحبدنیا 
هم در بازی رده بندی مقابل هم 
قرار گرفتند که رحیمیان با نتایج 
۴ - صفر و ۵ -۴ از سد فرحبدنیا 

گذشت و سومی را گرفت.
در ادامه این مسابقات، تیم 
دوبل دختران ایران با ترکیب 
هانا شعبانپور و گلسا رحیمیان 
با شکست دوبل ترکمنستان، 
 . شد ل  و ا هفته  ن  ما قهر
رقابت های تنیس کمتر از ۱۴ 
سال آسیا به میزبانی عمان تا 

۲۸ دی ماه ادامه دارد.

نهایت آرزوی هر ورزشکار حرفه ای حضور در 
تیم ملی کشورش است؛ افتخاری که ارزش 
بسیار بالایی دارد و قابل مقایسه با هیچ 
چیز دیگری نیست. در تاریخ ورزش ایران 
هم قهرمانان بسیاری بودند که برای اهتزاز 
ــون  ــی همچـ ــن بزرگـ ــورمان در میادیـ ــم کشـ پرچـ
جهانی و المپیک از جان مایه گذاشتند؛ چرا 
که خودشان را سربازان وطن می دانستند 
و به همین جهت بدون هیچ چشم داشتی 
تنها به دنبال کسب افتخار برای ایران بودند؛ 
اما در این بین تعداد معدودی از ورزشکاران 
به دلایل مختلف تاش کردند به ازای هر 
مدال آوری و موفقیتی که داشتند امتیازاتی را از 
آن خود کنند. اینکه متولیان ورزش کشور باید 
قدردان موفقیت ها و افتخارات ورزشکاران 
باشند اجتناب ناپذیر است اما در واکنش 
ـــرای  ـــه گروکشی  هایی که برخی ورزشکاران ب ب
پوشیدن پیراهن مقدس تیم ملی و حضور 
در مسابقات بین المللی انجام می دهند 
ــور در تیم ملی که متعلق به  و حتی از حضـ
میلیون ها ایرانی است کناره گیری می کنند، 
نباید هیچ  مسامحه  و مصلحت اندیشی 
انجام شود؛ چرا که در غیر این صورت 
چنین رفتارهای ناپسندی تبدیل به 
یک رویه می شود و آن وقت 
است که دیگر نمی توان 
ت  لبا مطا ی  سخگو پا
بی حد ورزشکاران بود.

 

هزینه ای که 
برای پرورش 
ورزشکاران 

می شود
برای اینکه یک 
به  ر  شکا ز ر و
بالاترین سطح 
رشته ای که در آن 
لیت می کند،  فعا
ی  ینه ها هز  ، سد بر
بسیاری می شود و این گونه 
نیست که ورزشکاران به یکباره 
شانس حضور در تیم های ملی 
را پیدا کنند. از استعدادیابی تا 
پرورش ورزشکاران در تیم های 
پایه و برگزاری اردوهای داخلی 
نها به  عزام آ و خارجی و ا
مسابقات مختلف و همچنین 
ــی  ــی همگـ ــان خارجـ ــذب مربیـ جـ
رای هزینه های هنگفتی  دا
است که از بیت المال پرداخت 
می شوند. اما گاهی اوقات این 
واقعیت نادیده گرفته می شود 
و جبران این هزینه ها جای خود 
را به ژست های طلبکارگونه 
می دهد. با این حال از گذشته 
تاکنون پاداش های هنگفتی 
برای مدال ها و عناوینی که 
ورزشکاران حتی در مسابقات 
قاره ای کسب کرده اند در نظر 
گرفته شده است و این گونه 
ــدون  ــا بـ ــن مدال هـ ــه ایـ ــوده کـ نبـ

قدردانی بوده باشد.
 

وزارت ورزش، کاریابی 
نیست

انتظار نابجایی در ورزش کشور 
به وجود آمده و آن هم توقع 
پیدا کردن شغل برای ورزشکاران 
بیکار است. همان طور که 

عنوان شد اگر در این زمینه و حتی در 
خصوص پرداخت پاداش، اقداماتی صورت 
می گیرد نباید به عنوان یک تعهد به آن نگاه 
کرد و ورزشکاران باید آن را یک قدردانی از آنها 
قلمداد کنند. هر چند اگر در این خصوص 
نهادهای ورزش کشور اقداماتی انجام دهند 
را باید به فال نیک گرفت اما این موضوع 

جزو وظایف آنها نیست.
 

کارگرانی که همیشه مشغول کار 
نیستند

مات ناپسندی که برخی  ز اقدا یکی ا
ورزشکاران برای اینکه به آنها توجه بیشتری 
ــاه مدت و  شود انجام می دهند، حضور کوتـ
حتی چند ساعته در برخی مشاغل سخت 
بوده است. هدف این ورزشکاران توجه 
رسانه  ها به آنها و تحت فشار قرار دادن 
مسئولان فدراسیون ها و نهادهای ورزشی 
و حتی مدیران غیرورزشی است. در یکی از 
این موارد چند سال پیش گزارشی از رسانه 
ملی پخش شد که در آن ورزشکاری مشغول 
کار ساختمانی است. در آن زمان انتقادهای 
زیادی از مسئولان وقت فدراسیونی که رشته 
این ورزشکار را تحت پوشش داشت شد اما 
در نهایت مشخص شد این ورزشکار، کارگر 
ساختمانی نبوده و برای دقایقی و تنها مقابل 

ــت. ــرده اسـ ــری کـ ــه کارگـ ــدام بـ ــا اقـ دوربین هـ
هر چند نمی توان ادعا کرد که فعالیت همه 
ورزشکاران در مشاغل سخت واقعیت ندارد؛ 
اما نباید اجازه داد برخی فرصت طلبان با 
انجام چنین اقدامی به دنبال سوءاستفاده 

از احساسات عمومی شوند.
 

چه کسی ضرر می کند؟
در چند سال اخیر ورزشکارانی بودند که 
به دلایل مختلف یا راهی کشورهای دیگر 
ــاز  ــر بـ ــا از حضور در تیم های ملی سـ شدند یـ
زدند. کیمیا علیزاده نمونه بارز این دست از 

ورزشکاران است. 
علیزاده افتخار بزرگی کسب کرد و موفق به 
کسب مدال المپیک شد و به واسطه همین 
موفقیت توجه بیش از اندازه ای به او شد و 
حتی کار به جایی رسید که علیزاده سرمربی 
تیم ملی را تغییر داد اما این توجه بیش از 
ــث  ــت باعـ ــد و در نهایـ ــم او شـ ــث وهـ ــدازه باعـ انـ
شد این تکواندوکار از ایران برود. از آن زمان 
ـــون، ناکامی در مسابقات مختلف همراه  تاکن

همیشگی علیزاده بوده است.
الان هم در آستانه مسابقات المپیک، 
ورزشکاری که او هم بیشتر از موفقیت ها 
و حتی سطح فنی اش مورد توجه فدراسیون 
قایقرانی بود به دلایل واهی عنوان کرده که 
حاضر نیست برای تیم ملی مسابقه دهد. 
ـــن  ـــن موفقیت ای ـــن در حالیست که بزرگتری ای
ورزشکار، کسب رتبه تک رقمی در دوره 

پیشین المپیک است.
 

ترفندی که هنوز جواب می دهد
اتفاقاتی که تاکنون رخ داده نشان داده 
ورزشکارانی که ایجاد هیاهو و بولد شدن در 
ـــه  ـــد نسبت ب ـــی فرا گرفته ان ـــه خوب رسانه ها را ب
سایر ورزشکاران هم سطح خود از امتیازات 
بیشتری برخوردار شده اند. به همین دلیل 
واجب است که مسئولان ورزش کشور اعم 
از مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
و بخصوص مدیران فدراسیون ها متوجه این 

ترفند باشند.
ــرایط  ــن شـ ــاد بهتریـ ــیون ها ایجـ ــه فدراسـ  وظیفـ
اردویی برای ورزشکاران است و نه دادن 
امتیازات بی حد و حصر به آنها؛ امتیازاتی 
ـــده مذموم ورزشکارسالاری  که در نهایت پدی

را در پی دارد.

آرش عبدی
روزنامه نگار

دروازه بانی یکی از پست های تخصصی 
سخت است. فرقی نمی کند گلر فوتبال 
باشی، هندبال یا هاکی. حالا اگر شما درون 
دروازه ای باشی با ۲۰ کیلو لباس مخصوص، 
زمین یخی و با یک توپ خیلی کوچک، 
اگر هم بتوانی با تمام این تفاسیر بهترین 
دروازه بان کاپ توسعه جهانی هاکی شوی، 
بی شک یکی از اتفاقات خوب برایت رقم 
خورده است. اتفاقی که برای آرزو ایزدی 
افتاد تا در گفت و گویش صحبت هایی کند 
که لذتش از دروازه بانی را به همه ثابت کند؛ 
درست مثل احمد عابدزاده درون دروازه 

تیم ملی فوتبال.

 در دوران نوجوانی چقدر اهل ورزش 
بودی؟

از دبستان اهل ورزش بوده ام و از همان 
زمان هر کس از من این سؤال را می پرسید 
که در آینده می خواهی چکاره شوی، 
می گفتم دلم  می خواهد معلم ورزش 
شوم یا یک باشگاه ورزشی داشته باشم. 
در برهه های مختلف سنی، ورزش های 
مختلفی را امتحان کردم و هیچ وقت 
رابطه ام را با ورزش قطع نکردم. همچنین 
در دانشگاه، رشته تربیت بدنی را دنبال 

کرده ام.
 با مطالعه و تحقیق وارد این حرفه شدی 

یا اتفاقی مسیرت به این ورزش افتاد؟
یک زمانی ورزش اسکیت را دنبال می کردم 
و مربی من آقای شیخ جعفری، استعدادم 
را در این رشته شکوفا کرد تا در این حرفه 
ورزشی و به عنوان دروازه بان شروع به 
فعالیت کنم. در نهایت با راهنمایی و 
حمایت او وارد این ورزش شدم و آن را ادامه 
دادم. در نتیجه این ورزش برای من ناگهانی 
پیش آمد و بدون مطالعه و تحقیق وارد این 

حرفه شدم.
  ورزش زمستانی اذیتت نمی کند؟

در حقیقت من به عنوان دروازه بان ۲۰ کیلو 
وزن لباس هایم است و این لباس متشکل از 
پد های قطور است و جابه جایی در آن برایم 
کمی سخت و مشکل است. همان حجم از 
لباس و وجود پد های مختلف گرمای خاصی 
را به وجود می آورد و زمانی که با آن وارد محیط 
یخی می شوم، احساس خوبی پیدا می کنم، 
چراکه آن سرما، گرمای لباس مرا خنثی 
می کند و حس خوبی در من ایجاد می شود.
 علت علاقه شما به دروازه بانی چیست؟

 ، پست ین  ا به  م  قه ا عا ین  صلی تر ا
نی  زه با ا ر و سختی درو ین کا سختی ا
است. دروازه بانی در این رشته و حرفه 
رد و هر  نی دا ا و مسئولیت پذیری فرا
اشتباهی  با ذره بین قابل مشاهده است. 
از همان اوایل خیلی دلم می خواست جا 
بزنم اما این رشته شخصیت متفاوتی 
از من ساخت و ویژگی های مختلف این 
رشته باعث شد تا این حرفه را ادامه بدهم. 
دروازه بانی و فشار های این پست مانع جا 

زدن من در این رشته نشد.
 آیا بعد از نایب قهرمانی در آسیا، 

حمایت ها تغییری نکرد؟
ما همیشه پیست یخی داریم و تشکر 
می کنم از آقای انصاری که پیست یخی را 
رایگان به ما می  دهد تا تیم ملی تمرین کند 
ولی بعد از نایب قهرمانی جنس حمایت ها 
تغییر کرد و خیلی از هزینه های ما را 

اسپانسر تأمین می کند.
  بزرگترین داشته و نداشته ای که داری، 

چیست؟
به  نظرم داشته تمام ما هاکی باز ها این 
است که در این مدت، افرادی حضور 
داشته اند تا این ورزش و این حرفه به راهش 
ادامه دهد. آقای صدقی و خانم سنایی، 
کاپیتان تیم ملی همیشه در کنار ما هستند 

و از آنها سپاسگزارم.
 برای ورزش قهرمانی از چه مواردی 

چشم پوشی کردی؟
ورزش قهرمانی همزمان با مشغله کاری و 
زندگی شخصی خیلی سخت است. خیلی 
وقت ها از تفریحات گوناگونی که خیلی افراد 
آن را تجربه می کنند  من از آنها محروم بوده ام 
و خیلی وقت ها از دیدن خانواده ام به  دلیل 
این ورزش زده ام. زندگی من در چهارچوب 
ورزش و کار قرار دارد که سعی می کنم در 

نهایت به یک نتیجه خیلی خوب برسم.
  هاکی هم مثل تنیس یک ورزش گران 

حساب می شود ؟
بله ورزش گرانی است، چراکه این وسایل 
و تجهیزات از خارج کشور باید تأمین شود 
و به همین دلیل می توانم بگویم که ورزش 

گرانی محسوب می شود.
  اگر پول خوبی به تو پیشنهاد شود، به 

فوتبال می روی؟
طبق پول تصمیم نمی گیرم. من دروازه بانی 
هاکی روی یخ را خیلی دوست دارم و با این 
رشته و پست زندگی می کنم. دروازه بانی 
بخشی از وجود من است و در ساخت 
شخصیتم تأثیر زیادی داشته و آن را با هیچ 

چیز عوض نمی کنم.

ورزشکارانی که قدر پیراهن تیم ملی را نمی دانند

سروصدا کن، امتیاز بگیر
ایزدی: به خاطر ورزش حرفه ای از تفریحات 

محرومم

دروازه بانی هاکی 
بخشی از وجود من است

پریسا غفاری
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شکست کایل 
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حسین ابوذری هم 
کادرفنی تیم ملی 

کشتی آزاد را شوکه 
کرد

 zخبر

فاطمه امینی:

شرایط برای موفقیت درالمپیک کافی نیست

فاطمه امینی تیرانداز ملی پوش تفنگ، بعد از سهمیه المپیکی که 
در اندونزی گرفت، گفت: »یک سری کمبودهایی داشتیم که به رغم 
تلاش های زیاد فدراسیون بر طرف نشده اند. ما با این شرایط همه جوره 
تلاش کردیم تا نتایج خوبی بگیریم. شاید با این شرایط سهمیه المپیک 
یا مدال بگیریم ولی قطعاً برای موفقیت در المپیک کافی نیست، برای 

موفقیت در المپیک، باید پا به پای رقبا پیش برویم.«

 الناز کمپانی

با رکوردشکنی قهرمان 60 متر با مانع شد

الناز کمپانی دونده 60 متر با مانع، جایزه بزرگ داخل سالن را 
با قهرمانی و رکوردشکنی تمام کرد. او دیروز در 60 متر با مانع با 
ثبت رکورد 8 ثانیه و 43 صدم ثانیه از خط پایان رد شد. کمپانی در 
این مسابقه 3 صدم ثانیه رکورد قبلی 60 متر با مانع زنان ایران 
ــال 96 خودش  ــه سـ ــوردی کـ ــد. رکـ ــران بمانـ ــورددار ایـ ــا رکـ را شکست تـ

ثبت کرده بود.

داود عزیزی:

اگر پول نباشد هیچ اتفاق خوبی رقم نمی خورد

رئیس فدراسیون تنیس گفت: برای پیشرفت در همه ورزش ها نیازمند 
برنامه ریزی، کار و بودجه لازم هستیم. این یک واقعیت است که اگر 
پول کافی و مناسب در اختیار فدراسیون ها نباشد هیچ اتفاق خوبی رقم 
نخواهد خورد. به کشورهای اطراف خودمان نگاه کنید، خرید یک بازیکن 
خارجی آنها به اندازه کل بودجه ورزش ماست و این نشان می دهد آنها 

چه سرمایه گذاری عظیمی در ورزش انجام داده اند.

رقابت های کشتی آزاد بین المللی اوپن زاگرب

پایان آرزوها

رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام 
اوپن زاگرب با خلق چند شگفتی و البته 
مشخص شدن تکلیف چند وزن تیم ملی 
کشتی آزاد برای بازی های المپیک به پایان 
رسید. مسابقاتی که شگفتی های زیادی 
در آن رقم خورد و نتایجی عجیب خلق 
شد که به دنیای کشتی هم شوک وارد 
کرد. شکست کایل اسنایدر آمریکایی 
مقابل امیرعلی آذرپیرا نتیجه ای بود که 
حتی واکنش اتحادیه جهانی را هم در 
پی داشت و البته شکست یونس امامی 
که چند مدال جهانی دارد مقابل حسین 
ابوذری هم کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد را شوکه کرد. محمد نخودی در وزن 
79 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در وزن 97 
کیلوگرم، امیرحسین زارع در وزن 125 
کیلوگرم به مدال طا، رحمان عموزاد 
در وزن 65 کیلوگرم، حسین ابوذری در 
وزن 74 کیلوگرم، امیررضا معصومی 
در وزن 125 کیلوگرم به مدال نقره و 
عباس ابراهیم زاده در وزن 65 کیلوگرم 
به همراه کامران قاسم پور در وزن 97 
کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. با 
این نتایج رحمان عموزاد و امیرحسین 
زارع حضورشان در المپیک را قطعی 
کردند و امیرعلی آذرپیرا هم با رسیدن به 
مدال طا و غلبه بر کایل اسنایدر نامدار 
توانست به دوبنده تیم ملی برسد و در 
مسابقات گزینشی آسیا برای رسیدن 

به سهمیه المپیک 
مسابقه بدهد.
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اقتدار بسکتبال 
مهرسان در لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر بسکتبال 
بانوان با برگزاری چند دیدار 
پیگیری شد که مهرسان تهران 
در دیداری خانگی با حساب ۸1 
- 66 تیم آکادمی بسکتبال سحر 

را شکست داد.
 شادی عبدالوند با 27 امتیاز، 2 
پاس گل، ۳ توپ ربایی و کارآیی 
25 بهترین بازیکن این دیدار 

بود.
در دیگر دیدار هفته دهم، 
داتیس یزد و ذوب آهن اصفهان 
به رقابت پرداختند که در نهایت 
این دیدار با پیروزی 6۰ بر ۳4 تیم 

ذوب آهن به پایان رسید. 
مطهره رحیمی با 9 امتیاز، 4 
ریباند، ۳ توپ ربایی و کارآیی 
14 بهترین بازیکن این دیدار 
شد. ستاد ملی گاز تهران نیز در 
این هفته به مصاف تیم بینالود 
خودرو نیشابور رفت و این دیدار 
را با نتیجه 71 بر  46 واگذار کرد. 
مبینا فیضی با 15 امتیاز، 19 
ریباند، 1 پاس گل و کارآیی 24 

بهترین بازیکن شد.

تلاش تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر برای 

سهمیه پارالمپیک  
نی آسیا و  رقابت های قهرما
اقیانوسیه اولین رویدادی است 
که تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
با حضور در آن می تواند برای 
بازی های پارالمپیک پاریس 

کسب سهمیه کند.
این رقابت ها از دیروز در تایلند 
آغاز شد اما اولین بازی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر ایران امروز 
برگزار می شود. کره جنوبی 
حریف ملی پوشان ایران در دیدار 

نخست است.
رقابت های بسکتبال با ویلچر 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با 
حضور 11 تیم برگزار می شود و 
سهمیه پارالمپیک سهم تیم 

قهرمان می شود.
محمد محمدنژاد، ابوالفضل 
جاعی، جلیل قرنجیک، حکیم 
منصوری، حسن عبدی، محسن 
طلوعی، مهدی عباسی، امیررضا 
 ، ی بد عا مرتضی   ، ی حمد ا
محمدحسین سیاری، امید هادی 
و ایمان یکزاد ترکیب تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر ایران را در 
این رقابت ها تشکیل می دهند 
و محمدرضا دستیار آن را هدایت 

می کند.
بسکتبال با ویلچر ایران طی 
چهارده دوره قبلی بازی های 
پارالمپیک در چهار دوره شرکت 
کرده است. تیم ملی ایران 
اولین بار در بازی های 2۰۰4 
آتن شرکت کرد و به عنوان 
نهم دست یافت. این تیم در 
بازی های 2۰۰۸ پکن هشتم 
شد و در بازی های 2۰16 ریو هم 
به عنوان دهم دست یافت. تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر ایران در 
بازی های 2۰2۰ توکیو صاحب 

جایگاه نهمی شد.

قدرتنمایی هندبال 
کازرون برابر تیم 
مدعی هرمزگان

نیم فصل دوم و هفته هشتم 
لیگ برتر هندبال بانوان، دیروز 
صبح با 4 دیدار برگزار شد که 
سنگ آهن بافق با پیروزی برابر 
را  سنندج، صدرنشینی اش 
مستحکم کرد و فولاد هرمزگان 
متحمل دومین شکست فصل 

شد.
در مهم ترین دیدار هفته هشتم، 
فولاد هرمزگان میزبان زاگرس 
جنوبی کازرون بود که در پایان 
نتیجه 22-2۸ روی تابلوی اعام  
نتایج ثبت شد تا زاگرس جنوبی 
با این پیروزی هم امتیاز فولاد 
هرمزگان شود اما به خاطر 
تفاضل گل کمتر همچنان در 

رده سوم قرار بگیرد.

امیرعلی آذرپیرا: باید انتقام باخت 
سال گذشته را می گرفتم

یکسال برای 
شکست اسنایدر 

کار کردم
ستاره کشتی ایران در مسابقات بین المللی زاگرب امیرعلی آذرپیرا بود. 
کسی که توانست با غلبه بر کایل اسنایدر ستاره نامدار آمریکا خودش 
را به عنوان مدعی جدید وزن 97 کیلوگرم در تیم ملی کشتی آزاد ایران 
معرفی کند. این در حالی است که با نظر کادرفنی سابق تیم ملی کشتی 
آزاد آذرپیرا در وزن 92 کیلوگرم به قهرمانی جهان در بلگراد اعزام شده بود 
که در این وزن هم مقابل زاهید والنسیا از آمریکا شکست خورد و خیلی زود 
هم از مسابقات حذف شد. آذرپیرا کیلوهای زیادی را برای حضور در وزن 92 
کیلوگرم کم کرده بود و در زاگرب نشان داد که در همان وزن اصلی خود 
یعنی 97 کیلوگرم یک مدعی جدی و خطرناک برای رقبا است و می تواند 

در مسابقات بین المللی هم یک موفقیت بزرگ را رقم بزند.

 قهرمانی و مدال طلای زاگرب یک موفقیت بزرگ محسوب می شود.
البته این مسابقات تدارکاتی است و باید سعی کنم که روند رو به رشد را 

برای المپیک حفظ کنم. هدف اصلی ام مدال المپیک است.
 وزن 97 کیلوگرم بسیار وزن شلوغی است؛ فکر می کنی با این وضعیت 

در المپیک به مدال برسی؟
اول باید حضورم در المپیک را قطعی کنم. حضور در انتخابی و کسب سهمیه 
و بعد هم به مدال فکر کنم اما نشان دادم که از رقابت با هیچ حریفی 
هراس ندارم. این وزن سخت ترین وزن جهانی، المپیک و آسیایی است اما 
با برنامه هایی که دارم امیدوارم بتوانم بهترین نتایج را در این وزن بگیرم. 
به خودم امید زیادی دارم و امیدوارم که خدا هم کمکم کند که بتوانم در 

صورت حضور در المپیک بهترین نتیجه را بگیرم.
 ولی در جهانی بلگراد عملکرد ناامیدکننده ای داشتی؟

وزن اصلی ام نبود؛ به خواست کادرفنی در 92 کیلوگرم کشتی گرفتم. 
کامران نفر اول این وزن بود اما مصدوم شد و به جهانی نرسید و کادرفنی 
از من خواست جای خالی کامران را پر کنم که نشد. کامران دو بار در این 
وزن طای جهان را گرفته بود و این توقع را داشتند که من هم طا بگیرم 

اما واقعاً سخت بود.
 شکست اسنایدر نشان داد در زاگرب مدعی جدیدی برای وزن 97 

کیلوگرم هستی.
امیدوارم که این چنین باشد واقعاً. حالا شاید با یک مسابقه خوب نیست 
که درباره مدعی بودن در این وزن حرف زد. خودم هم از قبل به این فینال 
فکر کرده بودم. برای حضور در این رقابت ها مدت ها با دیگر بچه های 

تیم ایران تمرین کرده بودم.
 به فکر تلافی باخت سال گذشته بودی؟

خوب سال گذشته اتفاقاتی رخ داد که شاید به خاطر کم تجربگی بود. سال 
گذشته در فینال همین تورنمنت به اسنایدر باختم اما امسال مطمئن 
بودم که می توانم او را شکست بدهم؛ هم اعتماد به نفس بیشتری داشتم 

و هم باتجربه تر شده بودم.
  شاید نکته مهم این بود که توانستی در وقت دوم برگردی. شاید این 

تصور وجود داشت که وقتی سه امتیاز عقب افتادی کار تمام شود.
نه خودم چنین تصوری نداشتم. از ابتدا مطمئن بودم که هر 
امتیازی هم که عقب بیفتم می توانم جبران کنم. وقت اول سه 
امتیاز عقب افتادم اما تمرکزم را از دست ندادم چرا که مطمئن 
بودم در ادامه ورق به نفع من برمی گردد. می دانستم که حتی 

اگر شش امتیاز هم عقب بیفتم باز می توانم پیروز این مبارزه 
باشم؛ چرا که مطمئن بودم اسنایدر به لحاظ بدنی کم 

می آورد. ذهنم برای این رقابت آماده بود و اعتماد به 
نفس بالایی داشتم.

 در امیدها و جوانان هم در این وزن درخشیده 
بودی و شاید بتوانی خیال کادرفنی را در این وزن 

راحت کنی.
حدود سه یا چهار سال است که در 97 کیلوگرم 
کشتی می گیرم و به نظرم بعد از چند سال در 
این وزن جا افتاده ام اما برای رسیدن به ترکیب 
تیم ملی نیاز به اعتماد دوباره کادرفنی دارم. 
در جهانی بلگراد وقتی به 92 کیلوگرم رفتم، با 
توجه به وزنی که از دست داده بودم، آمادگی 
لازم را برای جهانی نداشتم و در شرایط 
باثباتی نبودم. در این مدت برای اینکه 
بخواهم دوباره به وزن اصلی برگردم خیلی 
اذیت شدم. البته برخی فشارها هم به 
راه افتاد به خاطر اینکه عملکرد خوبی 
نداشتم و هیچ کس نبود که بخواهد 
به این موضوع اشاره کند که من وزن 

زیادی کم کردم.

 یونس و گره کور وزن 74 کیلوگرم
در وزن 74 کیلوگرم اما یک انتخابی عجیب برگزار شد و یک گره بزرگ به وجود 
آورد. حسین ابوذری در این وزن یونس امامی را شکست داد اما در فینال مقابل 
کشتی گیر نه چندان مطرح آمریکایی شکست سنگینی را پذیرا شد تا ابهام 
زیادی را درباره اعزام به مسابقات گزینشی به وجود بیاورد. شکست یونس در 
این مسابقه و البته شکست ابوذری در فینال مقابل جیسون نولف آمریکایی. 
نفر اول این وزن آمریکا کایل دیک است اما نفر دوم و سوم آمریکا ابوذری را 1۰ 
ــه  ــر صفر شکست داد! حالا مشخص نیست که کادرفنی چطور می خواهد ب ب

ابوذری اطمینان کند؟
 

سفر تفریحی
در ۸6 کیلوگرم هم هادی  وفایی پور فقط به کرواسی رفت و به دلیل برخورد با قرعه 
نحس نتوانست به روی تشک برود. وفایی پور در حالی که امید داشت بتواند از 
این فرصت استفاده کند و رقابت در سطح بین الملل را تجربه کند به دلیل برخورد 
با دو قرعه نحس شانس حضور در این مسابقات را از دست داد. وفایی پور فقط به 
زاگرب رفت تا در کنار تیم باشد در حالی که از قبل هم قابل پیش بینی بود ممکن 
است تیم ایران در این وزن با این قرعه نحس برخورد کند. حالا هادی  وفایی پور 
باید به یک تورنمنت دیگر اعزام شود و باید دید که کادرفنی در این باره چه 

تصمیمی را اتخاذ می کند؟
 

بدبیاری کامران
در وزن 97 کیلوگرم هم کامران قاسمپور بعد از مدت ها دوری روی تشک آمده بود؛ 
کشتی گیری که مدت ها به دلیل مصدومیت از تیم دور بود اما به هر شکلی بود 
خودش را به زاگرب رساند اما در مصاف با کایل اسنایدر شکست خورد. شکست 
او در حالی رقم خورد که در سوی دیگر جدول امیرعلی آذرپیرا به فینال رسیده بود 
و این یعنی از دست رفتن رؤیای المپیک برای کامران قاسمپور. او برای رسیدن به 
المپیک به هر تاشی دست زد اما شانس با او یار نبود؛ دو بار پارگی کشاله ران 
رسیدن به فرم ایده آل در وزن 97 کیلوگرم را به وقفه انداخت تا در نهایت هم با 
ناکامی در زاگرب روبه رو شود. حالا کامران فقط یک شانس دارد تا به رویایش که 
حضور در المپیک بود، برسد. او باید منتظر بماند امیرعلی آذرپیرا در گزینشی آسیا 
نتواند سهمیه بگیرد و خودش در گزینشی جهانی سهمیه بگیرد و به این ترتیب 

راهی المپیک شود.
 

زارع باز هم معصومی را برد
در وزن 125 کیلوگرم هم یک مسابقه مهم برگزار شد که این مسابقه هم تکلیف تیم ملی در المپیک را 
قطعی کرد. امیرحسین زارع در فینال فوق سنگین توانست امیررضا معصومی را شکست بدهد. او هم با 
این برتری خودش را به المپیک رساند. هر چند که امیررضا معصومی برای رسیدن به فینال زحمت زیادی 

کشید و حتی پارس آمریکایی که برنز جهان را دارد، شکست داد اما زورش به زارع نرسید.

شگفتی سازی امیرعلی
 رقابت های وزن 97 کیلوگرم در کرواسی 

با شگفتی سازی امیرعلی آذرپیرا همراه شد. این 
کشتی گیر تهرانی در فینال مقابل اسنایدر به برتری 

رسید تا هم قهرمان تورنمنت زاگرب شود و هم اینکه 
حضورش در گزینشی المپیک را قطعی کند. ایران هنوز 

سهمیه این وزن را نتوانسته کسب کند اما با این درخشش 
آذرپیرا بعید است که او نتواند در گزینشی آسیا که 

قرقیزستان میزبان است سهمیه بگیرد. کایل اسنایدر 
فقط دو بار به کشتی گیران ایران باخته که یک  بار 

محمدحسین محمدیان یقه او را گرفته و حالا 
هم امیرعلی آذرپیرا توانست این غول 

خسته آمریکایی را زمین بزند.

رحمان، صعود راحت در فینال
مسابقات کرواسی عاوه بر اهمیتی که 
به لحاظ کسب امتیاز داشت، از نظر 
مشخص شدن تکلیف تیم ملی کشتی 
آزاد در چند وزن هم بسیار مهم بود. اولین 
انتخابی مهم هم در وزن 65 کیلوگرم رقم 
خورد که رحمان عموزاد توانست با غلبه 
بر عباس ابراهیم زاده حضورش در المپیک 
پاریس را قطعی کند اما با این  حال یک 
انتقاد جدی در این وزن به رحمان وارد بود 
که در مسابقه فینال حاضر نشد مقابل 
وازگن تورانیان کشتی بگیرد. او اعام 
کرد مصدوم است اما مشخص نشد 
این مصدومیت کجا پیش آمد چرا که در 
مسابقه نیمه نهایی حریف خود را دور 
تشک کشتی می چرخاند و کاماً با 
اقتدار به فینال رسید. اگر قرار 
بود او در این مسابقات مقابل 
حریفان اصلی خود کشتی 
نگیرد چرا باید برای برگزاری 
یک انتخابی او به مسابقات 
کرواسی اعزام می شد؟ این 
همه هزینه سفر به کرواسی، 
اقامت و البته پرداخت هزینه 
ثبت نام به اتحادیه جهانی به 
خاطر برگزاری یک انتخابی تیم 
ملی؟ چرا این انتخابی در داخل 

ایران برگزار نشد؟



از کمپ آبی
استقلال
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 پنجره
 نقل و انتقالات 

استقلال باز است
 خبری مبنی بر بسته بودن 
پنجره باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس در برخی رسانه ها 
منتشر شد که نگرانی هواداران 
استقلال را به دنبال داشته 
است. اما خبر بسته بودن 
پنجره نقل و انتقالات صحت 
ندارد. یکی از مدیران باشگاه 
استقلال با تکذیب این موضوع 
اعلام کرده خبر بسته شدن 
پنجره استقلال قدیمی و مربوط 
به طلب دستیاران ساپینتو 
است که باشگاه آن را پرداخت 
کرده و در حال حاضر استقلال 
هیچ منعی برای جذب بازیکن 
جدید ندارد. در حال حاضر 
تنها بدهی قطعی آبی ها مربوط 
به شکایت سانتاکلارا است 
که این باشگاه پرتغالی هم 
درخواستی برای وصول طلبش 
نداشته است و خطری پنجره 
نقل و انتقالات آبی ها را تهدید 
ً استقلالی ها  نمی کند. ظاهرا
از این باشگاه پرتغالی وقت 
ند تا بدهی محبی را  گرفته ا

پرداخت کنند.

 معاوضه سلمانی 
و دانشگر

احتمال دارد در نقل وانتقالات 
نیم فصل محمد دانشگر و 
جعفر سلمانی با هم معاوضه 
پست  در  ن  ها ند. سپا شو
دفاع چپ با مشکل مواجه 
است و محمد دانشگر نیز از 
ادامه حضور در این باشگاه 
راضی نیست و احتمال این 
ــه است.  ــی قوت گرفت جا به جای
اگر دو باشگاه با هم به توافق 
برسند این جابه جایی تبدیل به 
یکی از مهم ترین اتفاقات نقل 
وانتقالات نیم فصل خواهد 
ــام می خواهد  شد. ظاهراً نکون
مسئولیت بازی در پست دفاع 
چپ را به عهده جلالی بسپارد 
و به این بازیکن مسئولیت 
بیشتری در استقلال بدهد. اگر 
دانشگر هم به استقلال اضافه 
شود، این بازیکن هم قابلیت 
بازی در این پست را دارد و قبلاً 
برای استقلال دفاع چپ بازی 

کرده است.

 ناراحتی رضایی 
از مدیران آبی

علیرضا رضایی که با حسن 
نیت خود بخش عمده ای از 
17 میلیارد تومان ازمطالباتش 
را به استقلال بخشید و با 
دریافت چکی مدت دار به 
مبلغ حدود ۴ میلیارد از این 
نست  ا نتو  ، شد ا  جد تیم 
طبق وعده  مدیران این تیم، 
مطالباتش را دریافت کند و این 
چک برگشت خورد. این اتفاق 
در حالی رخ داده که رضایی در 
زمان بخشش مطالبات خود 
به باشگاه استقلال از مدیران 
این باشگاه وعده گرفته بود 
که موانع بازی اش در تیم 
جدید نیز برطرف شود؛ اما 
بعد از عقد قرارداد با شمس 
آذر، این مسأله نیز حل نشد 
واو نتوانست برای این تیم 
بازی کند. رضایی از مدیران 
استقلال انتظار دارد لااقل 
مقدمات حضورش در ترکیب 
شمس آذر را فراهم کنند تا او 
از لحاظ فنی عقب نیفتد اما 
ظاهراً مشکلاتی در این میان 
وجود دارد که از نظرها پنهان 

مانده است.
 

 zخبر

سامان تورانیان

قرضی جدا شود

چرا سامان تورانیان قصد دارد از استقلال جدا شود؟ پاسخ روشن 
است. تورانیان در استقلال پشت خط یامگا و حردانی مانده و تا 
زمانی که این دو بازیکن در استقلال حضور داشته باشند، شانسی 
برای بازی ندارد. بهتر هم هست که استقلال با یک توافق قرضی 
تورانیان را به تیم های خواهانش بدهد و چند سال بعد دوباره به 

سراغ این بازیکن برود و او را برگرداند.

ناصر حجازی

رونمایی از کتاب

کتابی در باب زندگی ناصر حجازی نوشته شده که روز گذشته در کتاب 
فروشی مجتبی جباری که بزرگان استقلال نیز در این مراسم حضور 

داشتند، رونمایی شد.
 در این مراسم خودمانی پرویز مظلومی هم که سال ها در کنار حجازی 
بود حضور داشت. جباری در خلال این مراسم صحبت هایی در وصف 

ناصر حجازی انجام داد که بسیار جالب توجه بود.

علی خطیر

پیشنهاد قابل پیش بینی

لیستی که نکونام به خطیر داده بلاتکلیف است و درعین حال مدیر 
باشگاه استقلال به جواد نکونام اعلام کرده حاضر است به جای 
بازیکنانی که در لیست ورود قرارداده چند بازیکن خارجی را به او 
معرفی کند. این پیشنهاد قرار است از سوی سرمربی استقلال بررسی 
شود. نکونام نام هیچ بازیکن خارجی را در دو لیست خود به خطیر 

نداده است.

هشدار به استقلال: بازیکن فرانسوی آخر فصل جدا نشود

تعلل در تمدید قرارداد یامگا

کوین یامگا، ستاره فرانسوی باشگاه 
استقلال حدود دو ماه پیش به گوش 
مسئولان باشگاه استقلال رساند که 
زای دریافت تمام  حاضر است در ا
یش  فزا ا همچنین  و  د  خو ت  لبا مطا
۲۰درصدی قراردادش برای فصل بعد، 
بار دیگر قراردادش با استقلال را ثبت 
کند، اما تاکنون اقدامی از سوی مدیران 
استقلال در راستای تمدید قرارداد این 

بازیکن انجام نشده است.
یامگا اکنون در کشورش فرانسه به 
سر می برد و در حال انجام تمرینات 
اختصاصی است و اخیراً نیز عکسی از 
او در میان برف و یخ منتشر شده است، 

اما باشگاه استقلال ظاهراً در حال حاضر 
تمایلی به تمدید قرارداد با این بازیکن 
ندارد، چون اگر خطیر به تمدید قرارداد 
این بازیکن در این برهه علاقه داشت با او 
تمدید می کرد یا دست کم اقداماتی انجام 
می داد که یامگا برای تداوم همکاری با 

استقلال خوشبین باشد.
این تعلل در حالی نگاه ها را متوجه خود 
کرده و نگرانی هایی بابت جدایی قطعی 
بازیکن فرانسوی بعد از پایان فصل به 
وجود آورده که باشگاه استقلال می تواند 
از فرصت نقل و انتقالات میان فصل در 
راستای افزایش زمان قرارداد این بازیکن 
استفاده کند. یامگا آن قدر بازیکن توانمند 
و آماده ای است که می توان تخمین زد تا 
دو فصل دیگر نیز به استقلال یاری رساند 
و در ترکیب آبی ها به میدان برود. بنابراین 
مدیران باشگاه استقلال باید در مواجهه 

با این بازیکن بسیار سریع عمل کرده و 
مانع از جدایی اش شوند. یامگا در میان 
هواداران استقلال هم چهره محبوبی 
محسوب می شود و هواداران این باشگاه 
از عملکرد او در سه فصل حضورش در 
این باشگاه رضایت کامل دارند. در واقع 
یامگا یکی از معدود بازیکنان خارجی 
تاریخ باشگاه استقلال است که توانسته 
رضایت حداکثری را به دست آورد و علاوه 
بر گلزنی به لحاظ اخلاقی جایی ثابت میان 

هواداران این باشگاه پیدا کند. 
یامگا هواداران استقلال را به یاد بازیکنانی 
همچون جانواریو، جی لوید ساموئل و 
مامه تیام می اندازد؛ بازیکنان خارجی که 
در ترکیب آبی ها بهترین عملکرد ممکن را 
داشته اند و هنوز که هنوز است از عملکرد 

آنها به نیکی یاد می شود.
مگا در  یا یید عملکرد مطلوب  تأ در 

به  که  بس  همین  ل  ستقلا ا ترکیب 
حضور حداکثری او در ترکیب استقلال 
اشاره کنیم. یامگا چه آن زمان که فرهاد 
مجیدی سرمربی استقلال بود همواره 
در ترکیب اصلی استقلال حضور داشت 
و در پست های مختلف برای آبی ها به 
میدان می رفت و چه در زمان ریکاردو 
ساپینتو که یکی از بازوهای اصلی این 

تیم محسوب می شد.
بعد از جدایی ساپینتو و حضور نکونام 
نیز یامگا جایگاهش در ترکیب اصلی 
استقلال را از دست نداد و توانست به 
همان منوال دو فصل قبل ادامه دهد 

و در پست خود گزینه ای قطعی باشد.
با توجه به اینکه زمزمه پیشنهاد قطری ها 
به این بازیکن از مدت ها قبل به گوش 
می رسد، مسئولان باشگاه استقلال باید 
به سرعت در راستای تمدید قرارداد این 

بازیکن اقدام کنند تا یامگا آخر فصل از 
استقلال جدا نشود و همچنان در ترکیب 

آبی ها دیده شود.
 

یک اقدام آینده نگرانه از سوی 
خطیر

در ایامی که هواداران استقلال انتظار 
داشتند مدیران باشگاه به سرعت در 
راستای جذب بازیکنانی که در لیست 
نکونام قرار داشتند اقدام کنند که تاکنون 
فقط سیلوا جذب شده، تمدید قرارداد با 
یامگا می تواند یک اقدام آینده نگرانه از 
سوی مدیران استقلال تلقی شود. شاید 
این تمدید ارتباطی با نقل و انتقالات میان 
فصل نداشته باشد اما به طور قطع تمدید 
با این بازیکن تحسین هواداران استقلال 
را به دنبال خواهد داشت و همه مهر تأیید 

خواهند زد به چنین اقدامی.

یامگا هواداران 
استقلال را به یاد 
بازیکنانی همچون 
جانواریو، جی لوید 
ساموئل و مامه تیام 
می اندازد؛ بازیکنان 
خارجی که در ترکیب 
آبی ها بهترین 
عملکرد ممکن را 
داشته اند و هنوز که 
هنوز است از عملکرد 
آنها به نیکی یاد 
می شود

 zسوژه

در حالی که مدیر برنامه کاوه رضایی در روز های اخیر 
بار ها به باشگاه استقلال مراجعه کرده تا شاید راهی 
برای بازگشت کاوه رضایی به ترکیب استقلال باز 
کند، اما جواد نکونام نام این بازیکن را در فهرست 
ورودی های تیمش قرار نداده و به همین دلیل مدیران 
استقلال نیز از انجام مذاکرات نقل و انتقالاتی با این 
بازیکن خودداری کرده اند. رضایی در ترکیب سپاهان 
عملکرد قابل دفاعی نداشت و تنها در هفته های پایانی 
نیم فصل اول برای این تیم به میدان رفت و توانست 
دو گل به ثمر برساند. با این حال سرمربی سپاهان 
اعلام کرده نیازی به تداوم حضور این بازیکن ندارد و 

به همین دلیل رضایی به دنبال بازگشت به استقلال 
بود که موفق به انجام این کار نشد و نتوانست در 
ترکیب استقلال بازی کند. علاوه بر مسائل فنی که 
نقشی مهم در قرار نگرفتن نام رضایی در لیست 
نکونام دارد، این بازیکن به دلیل جدایی نابهنگام از 
استقلال محبوبیت آنچنانی میان هواداران استقلال 
ندارد و شاید اگر کاوه سکوها را داشت با اینکه چندان 
آماده نیست به استقلال باز می گشت. اما نکونام نام 
دو بازیکن هجومی دیگر را به خطیر داده و باید دید 
مدیران باشگاه استقلال آیا می توانند بر اساس لیست 

نکونام جلو بروند یا خیر؟!

یکی از موارد مهمی که در توافق اخیر باشگاه استقلال با سیلوا مورد توجه قرار گرفته، نحوه 
پرداخت مطالبات این بازیکن است. سیلوا در توافقات با باشگاه استقلال قول گرفته که طلبش 
با اقساط بلند مدت پرداخت شود. قرار است خطیر در راستای تأمین بودجه لازم برای پرداخت 
به این بازیکن برزیلی با یکی، دو اسپانسر مذاکره کند تا سیلوا که از باشگاه استقلال شکایت 
کرده بود، شکایت خود را پس بگیرد. البته هنوز سیلوا اقدام رسمی در راستای بازپس گیری 
شکایت خود انجام نداده است اما با قول هایی که از این بازیکن گرفته شده قرار است به 
زودی اقدامات نهایی انجام شود تا خطری باشگاه استقلال را تهدید نکند. در عین حال باید 
به موضوع بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال نیز که شایعه اش به گوش سیلوا رسید 
نیز اشاره داشت که باشگاه استقلال در صحبت هایی که با این بازیکن انجام داده به وی اعلام 
کرده مشکلی از این بابت وجود ندارد و او می تواند در زمان مقرر به تهران بیاید و در محل 
زندگی اش مستقر شود تا برای استقلال بازی کند. سیلوا هم بدون توجه به این مشکلات قرار 

است به زودی راهی تهران شود و در تمرینات شرکت کند.

پایان دغدغه استقلال بابت یک شکایت

توافق سیلوا برای دریافت مطالبات
چرا کاوه رضایی در لیست نکونام نیست؟

آماده نیست، سکوها را ندارد

رضا حمیدی
روزنامه نگار



 zمصاحبه

ماجرای مصدومیت ها 
متأسفانه در جام 
ملت های 2023 نیز 
تکرار شده است و تیم 
ملی با از دست دادن 
دو عنصر کلیدی خود 
راهی جام ملت های 
قطر شده است

امیر اسدی
خبرنگار اعزامی به قطر
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

تیر نامجو به 
قلب پروین

مطلق  مجو نا مجید 
ز  ا یکی  ید  با ا  ر
غایبان قدیمی جام 
ــب  ــیا لقـ ــای آسـ ملت هـ
غیبت  با  که  د  ا د

خود دردی جانکاه برای تیم 
ملی فوتبال ایران پدید آورد 
و موجب آزردگی علی پروین 
و همکارانش شد. او یکی 
و  ین  تکنیک تر ش   خو ز  ا
باهوش ترین فوتبالیست های 
دهه ۸۰ و ۹۰ میادی فوتبال 
ایران محسوب می شود که 
بدشانسی های زیادی سر 
راه او قرار گرفت که یکی 
از آنها مصدومیت و از کف 
ر  د ر  حضو نس  شا ن  د ا د
جام ملت های ۱۹۹۲ است؛ 
به  یی که منجر  رقابت ها
ثبت بدترین عملکرد ایران 
در تاریخ جام ملت ها شد و 
شاگردان علی پروین در همان 
دور گروهی با این مسابقات 
ــد  ــر مجیـ ــاید اگـ ــد. شـ وداع کردنـ
نامجومطلق در ترکیب تیم 
ملی حضور داشت، سرنوشت 
دیگری برای تیم ملی ایران 
رقم می خورد و شاگردان 
ین دست کم در دور  پرو
مقدماتی حذف نمی شدند.

از مصدومیت  عجیب 
نیکبخت تا مجتبی 

ملی  تیم 
ــران در  ــال ایـ فوتبـ
جام ملت های 
و  د نیز   ۲ ۰ ۰ 7
ر  بسیا یب  غا
شت  دا بزرگ 
علت  به  که 

مصدومیت نتوانستند در ترکیب 
ـــد.  ـــه میدان برون ـــران ب تیم ملی ای
و  نیکبخت  حدی  ا و علیرضا 
مجتبی جباری بازیکنانی بودند 
میر  ا دست  نستند  ا نتو که 
قلعه نویی را در جام ملت های 
ـــد و تیم ملی از غیبت  آسیا بگیرن
ی  لطمه ها یکن  ز با و  د ین  ا
بسیاری دید. حضور نیکبخت و 
جباری می توانست به وضعیت 
تیم ملی در این تورنمنت خیلی 
کمک کند. شاید اگر این دو 
عنصر تکنیکی در ترکیب تیم 
ملی ایران حضور داشتند، امیر 
قلعه نویی در بازی با کره جنوبی از 
گردونه رقابت ها حذف نمی شد. 
شگفت انگیز اینکه نیکبخت سه 
سال قبل هم به دلیلی مشابه 
راهی چین نشد تا در ترکیب 
تیم ملی قرار نگیرد؛ بازیکنی که 
همانند جباری مسابقات بزرگی را 
به دلیل آسیب دیدگی از دست 
داد و جام ملت های آسیا یکی 

از آنها بود.

پژمان به هاشم پیوست
در جام ملت های آسیای ۲۰۱5 نیز اتفاقات تلخی برای 
کارلوس کی روش رخ داد و دو چهره مهم تیم ملی را که در 
پازل دفاعی او جا داشتند از کف داد. هاشم بیک زاده و 
پژمان منتظری، دو غایب بزرگ تیم ملی در جام ملت های 

۲۰۱5 بودند؛ بازیکنانی که کارلوس کی روش اعتقاد داشت اگر در ترکیب 
تیم ملی قرار می گرفتند نتایج بهتری در این تورنمنت به دست می آورد 
اما مصدومیت، مسیر این دو بازیکن را از تیم ملی جدا کرد تا کی روش 
در غیاب دو بازیکن مهم خود گام به این تورنمنت بگذارد. مصدومیت 
پژمان در فاصله ۱۶ روز تا آغاز جام ملت های آسیا رخ داد که توسط باشگاه 
ام صال قطر اعام شد. هاشم هم که فرصت بازی در جام جهانی ۲۰۱۴ 
را از دست داده بود، این  بار به خاطر شکستگی در ناحیه دست در اردوی 
تیم ملی، جای خود را به محمدرضا خانزاده داد تا کلکسیون بدشانسی اش 

تکمیل شود.

تکرار تاریخ برای کی روش
در جام ملت های ۲۰۱۹ هم کی روش با انبوهی از 
ـــه این تورنمنت گذاشت. کی روش  مصدومان گام ب
که تصور می کرد در این تورنمنت می تواند از 
همه ستاره های خود بهره بگیرد اما در نهایت با 
غایبانی پرتعداد گام به این رویداد گذاشت. سعید 
عزت اللهی مهم ترین غایب تیم ملی بود که دست 

کی روش  را خالی گذاشت. به جز سعید نفراتی چون علی کریمی، 
علی قلی زاده، کاوه رضایی و صادق محرمی هم امکان شرکت در جام 
هفدهم را به دست نیاوردند و تیم ملی با محدودیت زیادی در چند 
ــت.  ــن باخـ ــه ژاپـ ــی بـ ــت در دور نیمه نهایـ ــد و در نهایـ ــام شـ ــت وارد جـ پسـ
شاید اگر عزت اللهی که در آن دوران در اوج آمادگی قرار داشت یا علی 
کریمی که او نیز در این دوران به اوج آمادگی رسیده بود و همچنین 
قلی زاده در فرم بدنی مطلوب بودند، کی روش هرگز با آن وضعیت از 
جام ملت های آسیا کنار نمی رفت اما افسوس که سرمربی پرتغالی 
تیم ملی در این جام نیز با مصدومان بسیار گام به این تورنمنت 

ـــد. ـــه نتیجه مطلوب دست یاب گذاشت و نتوانست ب

 مرتضی و وحید آخرین 
مصدومان

اما امیر قلعه نویی در حالی که در جام 
ملت های ۲۰۰7 جباری و نیکبخت را از دست 
داد، بار دیگر تاریخ برای او تکرار شده است و این بار 
نیز باید در غیاب دو بازیکن با تجربه گام به جام ملت های 
آسیا بگذارد. مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری، جدیدترین 
غایبان تیم ملی در جام ملت های آسیا محسوب می شوند. این دو 
بازیکن باتجربه به دلیل مصدومیت های سنگینی که برایشان به وجود آمد، 
نتوانستند عازم قطر شوند و تیم ملی را در هجدهمین دوره جام ملت های آسیا 
همراهی کنند. بدون شک نبود این دو مهره مهم، کار امیر قلعه نویی را دشوار خواهد 
کرد. مرتضی، در قلب خط دفاعی، مهره قابل اتکایی بود که در غیابش روشن نیست که 
بازیکنانی همچون کنعانی زادگان که قرار است در ترکیب اصلی تیم ملی به میدان بروند، 
چگونه می خواهد جای خالی این بازیکن را پرکند. حال شاید قلعه نویی از غیبت امیری به 
دلیل تعدد بازیکنان تکنیکی لطمه آنچنانی نبیند.

مصدومیت های ناگهانی در ادوار جام ملت های آسیا موجب حذف نام بازیکنان بزرگی از فوتبال ایران شده است. از گذشته تا کنون بسیاری از ستاره های 
فوتبال ایران به دلیل مصدومیت حضور در این تورنمنت بزرگ را از دست داده اند تا تیم ملی ایران نتواند با همه قوا در این بازی ها شرکت کند. اگر 
ـــه جام ملت های آسیا  ـــی را در آستانه ورود ب ـــران چه جواهرهای ـــال ای ـــی فوتب ـــم مل ـــاور می رسید که تی ـــن ب ـــه ای ـــد ب ـــل آمده بنگری ـــی که در ذی ـــه اسامی بازیکنان ب
از کف داده است و شاید اگر این چهره ها در تیم ملی فوتبال ایران حضور داشتند، طلسم 47 ساله قهرمان نشدن در جام ملت های آسیا در این ایام 
می شکست. ماجرای مصدومیت ها متأسفانه در جام ملت های 2023 نیز تکرار شده است و تیم ملی با از دست دادن دو عنصر کلیدی خود راهی جام 

ملت های قطر شده است. با این حال امیر قلعه نویی و همکارانش امیدوارند این مصدومیت ها خللی در برنامه های آنها ایجاد نکند.

 جا مانده های بزرگ جام ملت های آسیا

حمیدرضا عربلعنت به مصدومیت...
روزنامه نگار

حمید استیلی در خصوص شرایط 
تیم ملی فوتبال ایران در آستانه 
جام  ملت های آسیا، اظهار داشت: 
یکی از نقاط قوت ما حضور بازیکنان 
باتجربه ای است که در لیگ های 
ــن  ــرده و میادیـ ــازی کـ ــی بـ ــر اروپایـ معتبـ
و  نی  م جها جا جمله  ز  ا مختلفی 
جام ملت های آسیا را هم دیده اند. 
بدون شک این تجربیات می تواند 
کمک شایانی به تیم ملی کند و 
امیدوارم در این دوره از مسابقات 

شاهد اتفاقات خوبی باشیم.
وی ادامه داد: نکته مهم در بازی های 
اخیر تیم ملی به بازگشت از فاز 
هجومی به دفاعی باز می گردد. در 
این بخش کمی مشکل داریم و 
شاهد هستیم شکافی بین بازیکنان 
ایجاد می شود که این می تواند برای 

تیم ملی در بازی های مهم ایجاد 
مشکل کند. ما در فاز هجومی شرایط 
خوبی داریم اما در دفاع تیمی، 
نیازمند تدابیری هستیم که این 

ــد. ــر باشـ ــد نظـ ــد مـ ــوع بایـ موضـ
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران 
یادآور شد: در فوتبال ما و در چند 
سال اخیر دو فلسفه وجود داشت، 
یک بحث به زمان حضور کی روش 
در تیم ملی بازمی گردد که تمرکز 
بر دفاع و ضد حمله بود اما الان 
سرمربی تیم ملی کارهای هجومی را 
بیشتر می پسندد. آنچه مهم است 
بازیکنان باید بدانند مردم از این تیم 
ـــا  ـــال آن هستند ت ـــه دنب ـــد و ب توقع دارن
پس از سال ها نتایج قابل قبولی 
ــورد. ــم بخـ ــیا رقـ ــای آسـ ــام  ملت هـ در جـ
ـــه این سؤال که  استیلی در واکنش ب
چه تیم هایی را مدعی قهرمانی در 
جام  ملت های آسیا می داند، تأکید 
کرد: اولین مدعی ژاپن است. آنها در 

چند سال اخیر رشد و پیشرفت قابل 
توجهی داشته اند و به خوبی خود را از 
فوتبال آسیا جدا کرده اند. تیم های 
کره جنوبی و استرالیا هم شرایط 
خوبی دارند و با اختلاف باید عربستان 
ـــه دلیل حضور  ـــد ب ـــد. هر چن را هم دی
ـــال در لیگ عربستان  ستاره های فوتب
نگاه ها به این کشور معطوف شده 
اما بازیکنان مطرحی که در لیگ های 
معتبر اروپایی توپ بزنند، ندارند اما 
شرایط برای تیم ملی فوتبال ایران 

متفاوت است.
وی ادامه داد: با این شرایط و با توجه 
به قرعه ای که تیم ملی فوتبال ایران 
ـــه جمع  ـــا ب ـــم ت دارد این فرصت را داری
4 تیم برتر آسیا برسیم و امیدوارم در 
بازی های آخر هم روند بازی به سود 
تیم ملی فوتبال ایران باشد. فراموش 
ـــا آلمان  نکنیم تیم هایی مانند ژاپن ب
ـــازی  ـــل و تیم های مدعی دیگر ب و برزی
می کنند اما همیشه برای بازی های 

دوستانه با مشکلاتی دست و پنجه 
نرم می کنیم که این خوب نیست. 
همین الان می توان برای سال 
ــای  ــا تیم هـ ــرد و بـ ــزی کـ ــده برنامه ریـ آینـ
مناسب وارد مذاکره شد اما آنقدر 
تعلل می کنیم که همه فرصت ها از 
دست می رود. برای انتخاب سرمربی 
تیم ملی دیدیم چقدر زمان از دست 
رفت و همین مسائل می تواند در 

روند آماده سازی تیم مؤثر باشد.
ملی پوش اسبق فوتبال ایران تصریح 
کرد: مدیریت حرف اول و آخر را 
می زند، جدا از بازی های دوستانه 
ــاخت های  ــت زیرسـ ــی، وضعیـ و تدارکاتـ
فوتبال را نگاه کنید. سال هاست 
می خواهیم VAR را به فوتبال ایران 
بیاوریم اما چه شد؟  این همه 
مشکلات در فوتبال وجود دارد اما 
آیا توانستیم آنها را حل و فصل کنیم؟  
وضعیت تیم های پایه ما چگونه 
است؟ آن هم وقتی برزیل را می بریم 

که نشان می دهد کشوری سرشار از 
ـــان چرا  ـــن بازیکن استعداد هستیم. ای
نباید در لیگ به میدان بروند اما 
در تیم های مدعی اروپا می بینیم 
جوانی ۱7ساله در ترکیب اصلی 
تیمش قرار گرفته و عملکردی قابل 

توجه هم دارد.
گفتنی است تیم ملی فوتبال ایران 
در هجدهمین دوره رقابت های 
جام ملت های آسیا با تیم های 
فلسطین  و  رات  ما ا هنگ کنگ، 
همگروه است. شاگردان امیر 
قلعه نویی در نخستین بازی خود 
ـــه  روز یکشنبه 24 دی و از ساعت 2۱ ب
مصاف فلسطین خواهند رفت. آنها 
در دومین بازی جمعه 2۹ دی و از 
ــرار  ــاعت 2۱ رو در روی هنگ کنگ قـ سـ
خواهند گرفت و سه شنبه 3 بهمن در 
سومین و آخرین بازی مرحله گروهی 
از ساعت ۱۸:30 دقیقه به مصاف 

امارات خواهند رفت.

استیلی: 

قلعه نویی به دنبال بازی هجومی است

سکوت در قطر؛ خبری از تب جام جهانی نیست

هوادار جهانبخش در پرواز دوحه

برای حضور در جام جهانی۲۰۲۲، حتی 
در فرودگاه امام خمینی)ره( ایران هم 
حال و هوای این مسابقات مهم وجود 
داشت. با هر کسی که آنجا حضور 
داشت، می شد درباره فوتبال گپ زد. 
یعنی تب فوتبال نه تنها در قطر بلکه در 
پرواز از فرودگاه تهران هم وجود داشت. 
در دوحه نیز تمام شهر به جام جهانی 

تخصص داشت. حتی ساختمان ها هم 
منقش به تصاویر بازیکنان تیم های 
مختلف شده بود. در تمام معابر صدای 
شعار هواداران شنیده می شد. از مترو 
بگیرید تا اتوبوس هایی که وظیفه 
انتقال مسافران به نقاط مختلف شهر 

را بر عهده داشتند. 
برای جام ملت های آسیا اما خبری از 
این اتفاقات نبود. نه بحثی از فوتبال 
بود و نه جام ملت های آسیا. باور 
کنید خیلی از مسافران دوحه حتی 

نمی دانستند قرار است چه تورنمنت 
مهمی در قطر برگزار شود. در پرواز 
اما یک خانواده حضور داشتند که 
پسر حدوداً ۱5 ساله آنها عاقه زیادی 
به فوتبال داشت. آنها ساکن هلند 
بودند اما در ایران حضور داشتند تا با 
اقوام نزدیک خود ماقاتی تازه کنند. 
پسر این خانواده عاقه مند بود تا در 
توقفی که در قطر داشتند به اردوی 
تیم ملی برود و بازیکنان را از نزدیک 
ببیند. شهری که این خانواده در هلند 

ساکن هستند، روتردام است. آنها 
هوادار فاینورد بودند و از طرفداران 
علیرضا جهانبخش. حتی چندین بار 
ستاره ایرانی فاینورد را از نزدیک دیده 
و با او عکسی هم به یادگار در روتردام 

گرفته اند. 
نواده که  ین خا  بعد از گپ با ا
برنامه ریزی کردند تا تمرین تیم ملی 
را از نزدیک ببینند، وارد فرودگاه دوحه 
شدیم. فرودگاه دوحه در آرامش کامل 
بود؛ دقیقاً برعکس حدود یک سال 

قبل که جام جهانی، این فرودگاه را 
تبدیل به پر رفت و آمدترین فرودگاه 
آسیا کرده بود. از آن جمعیتی که از 
پای پله های هواپیما پایین می آمدند 
و در سالن های ورودی فرودگاه سرازیر 
می شدند، کوچکترین خبری نبود. 
با اینکه تورنمنت مهمی چون جام 
ملت های آسیا برگزار می شود اما 
این دوحه کجا و دوحه در جام جهانی 
۲۰۲۲ کجا.در جام جهانی هر کجا که 
پا می گذاشتی، هواداران را می دیدی. 

حتی پرچم کشورهای مختلف را 
می دیدیم اما این بار دوحه چنین 
شرایطی را تجربه نمی کند و البته 
نی  طبیعی هم هست. جام جها
تورنمنت به مراتب مهم ترین است 
و هواداران بسیار بیشتری نسبت به 
جام ملت های آسیا دارد. با این حال 
این امیدواری وجود دارد تا با رسیدن 
به مراحل بالاتر، جمعیت بیشتری برای 
تماشای مسابقات وارد دوحه شوند و به 

جذابیت تورنمنت کمک کنند.
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

ابراهیم قاسمپور بازیکن اسبق تیم ملی در رابطه 
با تیم ملی نگاه کارشناسانه ای دارد و تمامی نقاط 
قوت و ضعف تیم ملی را مورد نقد و بررسی قرار 
می دهد. به همین بهانه گفت و گویی با هافبک 

اسبق تیم ملی داشتیم.

 در خصوص سه تیم همگروه مان چه نظری 
دارید؟

سه تیم همگروه ما تیم های بدی نیستند اما اگر 
در یک جمله بخواهم حرف بزنم واقعاً باید اعتراف 
کنم که تیم ملی ما در گروه سختی قرار ندارد و 
با مشکل خاصی مواجه نیست حتی امارات که 
زمانی تیم بدی نبود هم طی چند سال اخیر تیم 
خیلی قوی ای نداشته، به همین دلیل نمی تواند 

لقمه گلو گیری برای ما باشد.
 اما ممکن است در صورت صعود، در دور بعد 

با تیم ملی کره جنوبی بازی کنیم، آیا قادر به 
گذر از سد این تیم قدرتمند هستیم؟

کره جنوبی تیم خیلی خوبی است و بازیکنان قابلی 
را در اختیار دارد اما بازی با این تیم حالت متعادلی 
دارد و در این بین همه چیز برای موفقیت بازیکنان 
ما بستگی به هوشیاری و احساسی بازی نکردن 
آنها دارد ضمن اینکه دلخوشی دیگر ما برای 
مصاف با تیم های بزرگی مانند کره به این مسأله 
باز می گردد که از تیمی بهره می بریم که بازیکنانش 
چند سال است در کنار هم بازی می کنند، به همین 
دلیل این مسأله نقطه مثبت تیم ما محسوب 
می شود که بتوانیم به بهترین شکل ممکن حریفان 

بزرگ خودمان را شکست دهیم.
 میانگین سنی تیم ما هم بالاست، نسبت به 

این موضوع ابراز ناراحتی و نگرانی ندارید؟
میانگین سنی تیم ما بالاست اما به هر حال ما 
نگاه مان باید به شکل کوتاه مدت به تیم مان 
مختص به بازی های جام ملت ها باشد، به 

همین دلیل آمادگی جسمانی بازیکنان مان در آن 
مقطع خیلی مهم است که بازیکنان مان شرایط 
خوبی داشته باشند، هر چند جدا از این موضوع 
فکر می کنم تیم مان باید برای جام جهانی آینده 

پوست اندازی اساسی داشته باشد.
 با وجود تیم های قدرتمندی که در جام ملت ها 

حضور دارند، فکر می کنید تیم مان قادر به 
کسب عنوان قهرمانی هست؟

به هر حال بدون تعارف تیم ما روی کاغذ مقابل کره 
و ژاپن و استرالیا با مشکل مواجه است و کار سختی 
را پیش رو دارد اما ما می توانیم جزو چهار تیم باشیم.

 در صورت رویارویی با تیم ملی ژاپن، شانسی 
برای تیم ملی کشورمان قائل هستید؟

ژاپنی که تیم های ملی آلمان و ترکیه و آمریکا را به 
راحتی شکست می دهد بدون شک حریف خیلی 
سختی برای ما است اما با وجود این اگر فوتبال روی 
خوش خودش را به ما نشان دهد و روز بازی مقابل 
ژاپن روز ما باشد شاید بتوانیم از سد تیم ژاپن هم 
بگذریم چون در فوتبال هر چیزی ممکن است و 

کسی نمی تواند منکر این قضیه شود.
 شما یکی از مخالفان سرسخت کی روش 

بودید، به نظرتان این بار با مربی ایرانی قادریم 
در جام ملت ها موفق باشیم؟

به نظرم اگر از مربی ایرانی حمایت شده و به او 
فرصت داده شود حتماً قادر به موفقیت است، 
ضمن اینکه حتماً باید در کنار این مربی هم افراد 
قوی وجود داشته باشند، هر چند ما در فوتبال مان 
امکانات قوی در اختیار تیم ملی مان در قیاس با 
تیم های ملی ژاپن و کره و عربستان و استرالیا قرار 
نداده ایم، ضمن اینکه یک نکته همیشه تیم ملی 
ما را در چند سال اخیر اذیت کرده که آن مشکل به 
کادر فنی بازنمی گردد بلکه به حضور مدیران غیر 

ورزشی در فوتبال مان بازمی گردد.
 در رابطه با قهرمانی تیم ملی ایران شفاف 

حرف نزدید؟
تجربه فوتبالی ام به من می گوید که ما شانس 
قهرمانی نداریم اما به عنوان یک ایرانی آرزوی 
قهرمانی تیم ملی کشورم را دارم که اگر اینگونه هم 
شود همه می دانیم که روی ساختار و برنامه به این 

مهم نرسیده ایم.
 بعضی ها معتقدند حضور مدعیان دیگر در 

جمع چهار تیم هم می تواند برای تیم ملی ما 
نکته قابل قبولی باشد.

بله روی کاغذ هم نگاه کنیم کره و ژاپن و عربستان 
از ما قوی تر هستند، به همین دلیل عنوان چهارمی 

برای ما قابل قبول است.
 اما قطر میزبان هم شاید به دلیل میزبانی 

حرف هایی برای گفتن داشته باشد.
نه من اینگونه فکر نمی کنم و معتقدم قطر حرف 
خاصی در جام ملت ها نخواهد داشت و دوران 
طلایی که این تیم داشت تمام شده است، به همین 
دلیل هم در جام جهانی قبلی که میزبان هم بود 
حذف شد. قطر و امارات به لحاظ بازیکن بضاعت 
ضعیفی دارند و به طور مثال قادر نیستند با تیمی 

مانند عربستان رقابت داشته باشند.
 عراق را در بین تیم های عربی چگونه ارزیابی 

می کنید؟
فوتبال عراق هم پسرفت داشته و این تیم هم 
در جام ملت ها حرف خاصی برای گفتن نخواهد 

داشت.
 در رابطه با تیم ملی ایران و نقاط قوت و 

ضعفش چه صحبتی دارید؟
ایران از خط حمله قوی ای برخوردار است هر چند 
بازیکنان این خط هم شرایط آرمانی قبلی را ندارند. 
مثلاً سردار مانند زمان اوجش در روسیه نیست و 
همین حالت برای طارمی هم وجود دارد اما با این 

حال مهاجمان ما بسیار خوب هستند.
 در رابطه با بازی هافبک های تیم ملی که باید 

مهاجمان را تغذیه کنند چه صحبتی دارید؟
ینکه من  ا ریم، ضمن  فبک خوبی دا خط ها
نمی خواهم یکسری از نقاط منفی را مطرح سازم. 
هر چند در خط دفاعی مان مشکلاتی داریم که 
امیدوارم در جام ملت ها با تدابیر کادر فنی مان 

برطرف شود.
 برگ برنده تیم ملی را چگونه ارزیابی می کنید؟

نقطه قوت ما دروازه بان و خط حمله است که 
می توان به آن خیلی امیدوار بود.

 در صورت رویارویی مان با کره، این بازی را با 
چه نتیجه ای پیش بینی می کنید؟

در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست و هر 
کس که فوتبال را پیش بینی کند چیزی از فوتبال 

نمی فهمد.

پابلو صباغ

رؤیاپردازی سوریه با لژیونرهای آرژانتینی

تیم ملی سوریه با هدایت هکتور کوپر، سرمربی باتجربه آرژانتینی، 
تیمی متفاوت تر از همیشه است. در لیست تیم ملی سوریه برای جام 
ملت های آسیا 2023، نکات جالبی به چشم می خورد. پابلو صباغ، یکی 
از بازیکنان سوریه است که ریشه اش به آمریکای جنوبی برمی گردد. 
این مهاجم 26 ساله که متولد کلمبیا است، برای نخستین بار به تیم 

ملی سوریه دعوت شده است.

الدور شومورودوف

مهم ترین غایب جام ملت ها از ازبکستان

سرچکو کاتانتس، سرمربی تیم ملی ازبکستان چند روز پیش مجبور شد 
نام الدور شومورودوف، گلزن اصلی و کاپیتان تیمش را از لیست جام 
ملت های آسیا خط بزند. شومورودوف که در مالکیت باشگاه رم است 
و این فصل به طور قرضی برای کالیاری به میدان می رود، در اواسط 
دسامبر در مسابقه مقابل ناپولی دچار شکستگی استخوان متاتارسال 

پا شد و به جام ملت ها نرسید.

کارلوس کی روش

میراث پررنگ سرمربی سابق تیم ملی در قطر

جام ملت های آسیا از شب گذشته در قطر آغاز شد. تیم ملی قطر 
که در ماه های گذشته از حضور کارلوس کی روش روی نیمکت خود 
 بهره می برد با میراث بزرگ این مربی پرتغالی در جام ملت ها حاضر 

شده است. 
قطر سعی کرده شاکله اصلی ترکیب خود را حفظ کند و از ترکیب اصلی 

این تیم تنها عبدالکریم حسن و کریم بوضیاف خارج شدند.
 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

دلخوشی ما تجربه تیم ملی است

قاسمپور: منطقم 
می گوید چهارمی 
قابل قبول است

    شنبه   23 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7495 

بازیکنان تیم ملی فلسطین در 
فتوشات هایی که رسانه رسمی 
جام ملت های آسیا از آنها گرفت 
با چفیه مقابل دوربین قرار گرفتند 
و نماد همبستگی کشورشان را 
بار دیگر مقابل دوربین ها و در 
بزرگترین تورنمنت ورزشی حال 

حاضر آسیا به رخ کشیدند.
فلسطینی ها شرایط سختی را 

لی که  تجربه می کنند، در حا
کشورشان تحت تجاوز رژیم 
اشغالگر قدس قرار گرفته و 
نزدیک به سه ماه است حمات 
نجام  ا ر غزه  نوا به  شدیدی 
می شود باید در جام ملت های 
آسیا حضور پیدا کنند، آنها تعداد 
زیادی از مردم شان و ورزشکاران 
کشورشان را در این حمات از 

ند، فلسطینی ها  دست داده ا
مقابل دوربین AFC هم مقاومت 
ز مردم و  یت خود را ا و حما
کشورشان نشان دادند. این چفیه 
به سمبلی برای فلسطین تبدیل 
شده، در خاورمیانه و کشورهای 
مختلف در بین مردم بخصوص 
حامیان فلسطین از این چفیه برای 
همبستگی با فلسطین استفاده 

می کنند و بازیکنان تیم ملی این 
کشور هم در آستانه جام ملت ها 
با حضور مقابل دوربین پیغام 

خاصی را منتقل کردند. 
یران  فلسطین اولین حریف ا
در جام ملت های آسیا است 
به   2 1 : 0 0 عت  سا یکشنبه  و 
 مصاف تیم ملی ایران خواهد 

رفت.

به رخ کشیدن همبستگی در بزرگترین تورنمنت فوتبال آسیا

AFC بازیکنان فلسطین با چفیه مقابل دوربین

ژاپنی که تیم های 
ملی آلمان و ترکیه 
و آمریکا را به راحتی 
شکست می دهد 
بدون شک حریف 

خیلی سختی برای 
ما است اما با 

وجود این اگر 
فوتبال روی 
خوش خودش 

را به ما نشان 
دهد و روز بازی 

مقابل ژاپن روز ما 
باشد شاید بتوانیم 
از سد تیم ژاپن هم 
بگذریم چون در 
فوتبال هر چیزی 
ممکن است و کسی 
نمی تواند منکر این 
قضیه شود

ستاره پرسپولیس 
منتظر سردار!

در  بی  ترا مهدی  درخشش 
پرسپولیس کاری کرد تا امیر 
قلعه نویی مثل کارلوس کی روش 
او را در فهرست نهایی جام 
ملت های آسیا قرار بدهد و 
این بازیکن هم با انگیزه زیادی 
مشغول به تمرین در قطر است 
تا بتواند خودش را به کادر فنی 
اثبات کند و جلوتر از مهره هایی 
مهدی  محبی،  محمد  مثل 
قایدی و... به ترکیب برسد. 

به گزارش ورزش سه، مهدی 
ترابی در حالی خودش را برای 
ده  ما آ سیا  جام ملت های آ
می کند که امید زیادی دارد پس 
از نمایش مؤثر در پرسپولیس و 
مثل دیدار تدارکاتی اخیر تیم 
ملی برابر اندونزی، در مسابقه 
یکشنبه شب مقابل فلسطین 
1 نفر اصلی  1 هم در جمع 
ایران بماند و با تلاش زیاد در 
تمرینات، جایگاه ثابتی پیدا 

 . کند
نخستین  ر  د یکن  ز با ین  ا
بقه تیم ملی در جام  مسا
ملت های آسیا 2019 حضوری 
ثابت در ترکیب مقابل یمن 
داشت، ولی در دومین دیدار 
ر  یا ن  م به عنوا یتنا بر و برا
جانشین به زمین رفت که 
پنج دقیقه پس از ورود به بازی 
توانست پاس گل دوم ایران را 

به سردار آزمون بدهد. 
ترابی که در زمان سرمربیگری 
امیر قلعه نویی در تیم ملی 
ه  د ا د م  نجا ا زی  با هشت 
و مقابل تیم های آنگولا )2 
بار( و قرقیزستان پاس گل 
داده، امیدوار است مثل دوره 
گذشته جام ملت ها، دوباره 
پاس گل بدهد و سردار، مهدی 
طارمی و... را در موقعیت گلزنی 

قرار دهد.

برگزاری مسابقات با رصد 
حراستی و قضایی

اقدام فدراسیون 
برای جلوگیری از 

تبانی و شرط بندی
ر  در هفته های گذشته اخبا
و  نی  تبا ه  ر با ر د ی  د متعد
شرط بندی در برخی مسابقات 
دسته های پایین تر به خصوص 
لیگ دسته سوم فوتبال شنیده 

شده است. 
حتی برخی افراد در فضای 
ص  خصو ین  ا ر  د ی  ز مجا
بعضی  و  ند  د ا د تی  توضیحا
هم با حضور در کمیته اخلاق 
مات  یی را به مقا گزارش ها

ئه کردند.  فوتبال ارا
به همین خاطر با نزدیک شدن 
به دو هفته پایانی لیگ دسته 
سوم، فدراسیون فوتبال قصد 
دارد جلوی مسائل ناپسند را 
بگیرد و با اقدامات ویژه فضا را به 
سمتی ببرد که نتیجه مسابقات 
در داخل زمین تعیین شود. در 
بیانیه ای که سازمان لیگ فوتبال 
ــاره منتشر کرده، آمده  در این ب
است: »دو هفته پایانی لیگ 
دسته سوم باشگاه های کشور 
فصل 1۴0۳-1۴02 تحت نظارت 
و رصد ارکان قضایی و نظارتی 
فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ برگزار می شود.« 
سازمان لیگ همچنین نوشته 
است: »با توجه به حساسیت 
ویژه دو هفته پایانی مسابقات 
لیگ دسته سوم باشگاه های 
کشور در فصل جاری و پیشگیری 
از هرگونه رفتار شائبه برانگیز 
د سودجو، طبق  فرا ا برخی 
سنوات گذشته مسابقات در 
این مرحله دقیق تر از قبل تحت 
نظارت و رصد ارکان قضایی 
و نظارتی فدراسیون فوتبال 
از جمله کمیته های اخلاق، 
انضباطی و حراست فدراسیون 
فوتبال قرار خواهد گرفت تا 
رقابت ها در فضایی کاملاً سالم 
و عادلانه همچون گذشته برگزار 

شود.«

 zخبر

 zسوژه



: اوسمار ویرا

فراخوان بازیکنان با مربی برزیلی

بازیکنان پرسپولیس بعد از تعطیلی ۱۰ روزه تمرینات، باید طبق آنچه 
که باشگاه به آنها ابلاغ کرده، روز یکشنبه و از ساعت ۱۵ در استادیوم 
شهید کاظمی حضور یابند تا تمرینات آماده سازی خود برای ادامه 

فصل را دنبال کنند. 
طبق برنامه قرار است تمرینات این تیم زیر نظر اوسمار مربی برزیلی 

عضو کادرفنی یحیی گل محمدی استارت بخورد.

وحدت هنانوف

سوژه نقل و انتقالاتی پرسپولیس در دوحه

وحدت هنانوف، مدافع تاجیکستانی پرسپولیس در حالی فصل 
گذشته پیراهن قرمز را بر تن داشت که برخلاف پیش بینی اولیه 
فرصت نسبتاً خوبی برای بازی پیدا کرد، با این وجود ممکن است او 
از پرسپولیس جدا شود. بنابراین شاید با ورود سرمربی جدید، وحدت 
 هنانوف هم به لیست خروج برود و تیم جدید خود را در لیگ برتر ایران 

جست وجو کند.

نبیل باهویی

مهاجم جنجالی سرخ ها در لیست خروج نیست

نبیل باهویی، مهاجم سوئدی پرسپولیس که با مخالفت یحیی 
گل محمدی در نیم فصل اول به این تیم پیوسته بود، با یک گل زده کار 
خود را در این تیم به پایان رساند تا شایعات درباره احتمال جدایی اش 
شدت یابد. با این حال بعد از پایان نیم فصل مدیران پرسپولیس همانند 
دیگر بازیکنان به این مهاجم سوئدی نیز مرخصی دادند تا تعطیلات 

پایان سال میلادی را راهی کشورش شود.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

دهی س دی  د محم محم
روزنامه نگار

 شما خودتان در 
قامت مربی تیم 

ملی مقام سومی را 
کسب کردید، فکر 

می کنید بعد از 47 
سال تیم ملی ما 

می تواند به یکی از 
عناوین اول تا سوم 

دست یابد؟
بله ما در سال 1984 

با سرمربیگری پرویز 
دهداری که من هم 

افتخار حضور در کادر 
فنی این تیم را داشتم 

موفق شدیم مقام 
سومی را برای تیم ملی 
کشورمان کسب کنیم، 
نکته ای که تیم ملی ما 

مدت ها است نتوانسته 
جزو سه تیم اول جام 

ملت ها قرار بگیرد و 
موفقیت بزرگی کسب 

کند. در آن زمان ما با 
امکانات حداقلی موفق 
به کسب عنوان سومی 

شدیم. مثلاً خود من 
سه هزار تومان حقوق 

می گرفتم و اعضای 
تیم در هر تورنمنتی 
که شرکت می کردند 

کلاً 100 دلار پاداش 
می گرفتند. همه اینها 

را گفتم که همه بدانند 
با چه شرایطی تیم را به 
مقام سومی رساندیم، 

تیمی که از سرمربی 
تا مسئول تدارکاتش 

همه یکدل بودند و 
با روحیه و یکدستی 
که در تیم ما وجود 

داشت موفق شدیم 
بهترین نمایش ها را 

ارائه و موجب سرافرازی 
کشورمان و تیم ملی 
فوتبال مان شویم و 

در آن شرایط سخت 
موجبات خوشحالی 

مردم عزیزمان را فراهم 
سازیم. این بار هم 
خیلی دوست دارم 

تیم ملی کشورمان با 
یک مربی ایرانی بعد 

از چندین سال ناکامی 
در جام ملت ها بهترین 
عنوان ممکن را کسب 
کرده و بر شایستگی 
بازیکنان و کادر فنی 
ایرانی صحه بگذارد.

ZOOM

سال 1984 سوم شدیم چون همه یکدل بودند

 وطنخواه:برانکو نشد 
قطبی بهترین است

شنبه   23 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7495   

بی تفاوتی یا بی خیالی؛ صحبت های 
رضا درویش در مورد مالیات برانکو 
ز  یوانکوویچ نشانه کدام یک ا ا
خصوصیات مدیرعامل پرسپولیس 
است؟ دلگرمی مسئولان پرسپولیس 
پس از جدایی یحیی گل محمدی 
آمدن برانکو بود؛ مربی که در اولین 
حضورش در پرسپولیس، خیلی زود 

توانست در قلب هواداران پرسپولیس 
قرار بگیرد و حالا هواداران این تیم در 
انتظار حضور دوباره این مرد کروات 

بنشینند. 
صحبت های دلگرم کننده برانکو در 
هفته های گذشته باعث شد تا مدیران 
و هواداران به حضور این مرد کروات 
اطمینان داشته باشند اما کمتر از 24 
ساعت پس از رسمی شدن مذاکره با 
آقای پروفسور از او جواب »نه« شنیدند! 
جوابی که باعث تعجب مدیران و 
هواداران بود اما این »نه« بزرگ برانکو 

چند دلیل داشت؛ دلیلی که مدیران 
پرسپولیس شاید خیلی دیر از آن 

باخبر شدند. 
موضوع اصلی بدهی مالیاتی برانکو 
است، اصل بدهی مالیاتی این 
مربی کروات که در زمان مدیرعاملی 
نژادفاح به پرسپولیس آمد، 4 
میلیارد تومان بود اما با تأخیری که 
در این چند سال برای پرداخت آن 
به وجود آمد این مبلغ به بیش از 12 
میلیارد تومان رسیده است؛ مبلغی 
سنگین که پیش از این هم پرداخت 

آن یکی از دغدغه های این مربی 
کروات بود. پیش از این برانکو قصد 
داشت در خصوص عدم پرداخت این 
مبلغ، شکایتی از باشگاه پرسپولیس 
انجام دهد که این موضوع عملی 
نشد تا اینکه مدیران پرسپولیس 
دوباره پس از حدود 4 سال دوری 
از جمع سرخ ها، سر میز مذاکره با 
این مربی کروات نشستند و یکی از 
شروط این مرد کروات برای بازگشت 
به ارتش سرخ، پرداخت این مبلغ بود 
اما جالب اینجاست که رضا درویش، 

مدیرعامل سرخپوشان اعام کرده 
بود که بدهی مالیاتی برانکو پرداخت 
شده و هیچ مانعی برای بازگشت 
 این مربی کروات به ایران وجود 

ندارد! 
ماجرا به گونه دیگری پیش رفت 
نکو خواستار مفاصاحساب  و برا
مالیاتی شد که باشگاه نتوانست 
برگه مفاصاحساب را برای برانکو 

ارسال کند. 
ابهام اینجاست که اگر برانکو مشکل 
مالیاتی ندارد و مالیات او طبق ادعای 

چند شب پیش درویش پرداخت 
شده، پس چرا مفاصای آن به دست 
این مربی نرسیده است؟ پاسخ این 
سؤال بی تفاوتی مدیریت باشگاه 
است. مدیری که امسال در فصل 
نقل و انتقالات به شکلی عجیب و با 
دراز کشیدن در صندلی عقب خودرو 
و کشیدن کت روی سرش، از دست 
هواداران و خبرنگاران فرار کرد اما 
او حالا در بحث پرداخت مالیات 5 
 ساله برانکو، در تور این مربی کروات 

افتاد.

درویش در تور برانکو!

 zسوژه

رضا وطنخواه بازیکن اسبق پرسپولیس 
معتقد است تیم ملی ایران توانایی 
کارهای بزرگی دارد و ابراز امیدواری 
می کند که تیم ملی ایران بعد از سال ها 
بتواند در جمع سه تیم برتر آسیا حضور 
پیدا کند. به بهانه حضور تیم ملی 
ایران در جام ملت های قطر و شرایط 
این روزهای پرسپولیس گفت و گویی با 
وطنخواه مدافع چپ اسبق پرسپولیس 
که سابقه مربیگری در تیم ملی را نیز در 

کارنامه اش دارد ترتیب دادیم.

 در خصوص جدایی یحیی 
گل محمدی از پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
به نظرم یحیی زحمات زیادی برای 
پرسپولیس کشید و طی چهار سالی که 
در پرسپولیس بود عناوین زیادی را برای 

این تیم کسب کرد، مربی ای که در ایران 
سه گانه کسب کرد و در آسیا هم موفق 
شد یک بار تیم را به فینال برساند. 
من فکر می کنم جذابیت و بزرگی تیم 
پرسپولیس به گونه ای است که مربی اش 
دوست ندارد آن را به راحتی ترک کند 
اما به هر حال حتماً اتفاقاتی رخ داده 
که یحیی را مجبور به جدایی ساخته و 
من خودم به عنوان یکی از پیشکسوتان 
ز یحیی به خاطر همه  پرسپولیس ا
زحماتی که در این چهار سال برای تیم 

متحمل شد تشکر می کنم.
 در رابطه با واکنش برانکو به 

عنوان اولین گزینه خارجی مد نظر 
پرسپولیس، که گفته به دلایل 

شخصی نمی تواند در پرسپولیس 
حاضر شود، چه نظری دارید؟

برانکو در بین مربیان خارجی بهترین 
گزینه است و و واقعاً در فوتبال ایران افکار 
و عقایدش جواب داد، به همین دلیل من 
هم برانکو را بین مربیان خارجی بهترین 
گزینه برای نیمکت و هدایت پرسپولیس 
می دانم اما اگر این مربی نیاید، به نظرم 
باید سراغ گزینه های ایرانی کاربلد رفت.
 اما هیأت مدیره پرسپولیس اعلام 

کرده که تمام تمرکزش روی حضور 
برانکو است و اگر این امر محقق 

نشود یک گزینه خارجی رزومه  دار 
جایگزین او خواهد شد!

من با تمام احترامی که برای نظرات و افکار 
هیأت مدیره پرسپولیس قائل هستم باید 
بگویم بله، برانکو بهترین گزینه است اما 
اگر به هر دلیل امکانش نبود ما در ایران 
و بین گزینه های پرسپولیس مربیان 
بسیار خوب و کاربلدی داریم که قادرند 
کارشان را به نحو احسن انجام دهند. از 
این رو معتقدم باید سراغ مربیان ایرانی 
رفت؛ مربیانی مانند محمد مایلی کهن 
و قطبی و در کنار این عزیزان از کریم 
باقری و سیدجال حسینی استفاده 
کرد که چه در دوران بازیگری و چه در 
دوران مربیگری نشان داده اند قادرند به 
بهترین شکل کارشان را انجام دهند و به 
تیم کمک کنند، به همین خاطر اگر به 
هر دلیلی برانکو نشد حتماً باید باشگاه و 
هیأت مدیره نگاه جدی به مربیان ایرانی 
داشته باشند که در صورت اعتماد به آنها 
حتماً می توانند کارشان را به نحو احسن 

انجام دهند.
 شما به نظر خیلی روی مربی ایرانی 

تأکید دارید؟
به هر حال فامیل من وطنخواه است، از 
این رو خیلی دوست دارم مربی وطنی 
برای پرسپولیس انتخاب شود؛ مربیانی 
که توانسته اند بهترین کارآیی را برای 
تیم شان نشان دهند و در امر قهرمانی 
و نمایش بازی های خوب هم گزینه های 
ایرانی در قامت مربی ایرانی عالی ظاهر 
شده اند و به نظرم می توان روی آنها 

حساب باز کرد.
 فکر می کنید پرسپولیس در چه 
پست هایی نیاز به تقویت دارد؟

این مسأله در اولویت اول به نظر سرمربی 
جدید بستگی خواهد داشت و ایشان 
هستند که باید بر اساس کمبودهای 
تیم نقاط ضعف را شناسایی و تیم را 
تقویت کنند اما به نظرم پرسپولیس در 
اکثر پست ها نیاز به تقویت دارد و من 
فکر می کنم پرسپولیس از پست دروازه 
تا پست حمله به بازیکن جدید نیاز دارد 
تا تیم در نیم فصل دوم با شرایط خیلی 

خوبی بازی کند.
  تیم ملی کشورمان دو بازی 

تدارکاتی برگزار کرد. در این دو 
بازی تیم ملی مان را چگونه ارزیابی 

کردید؟
تیم ملی در بازی با بورکینافاسو نمایش 
نسبتاً قابل قبولی ارائه داد و تدارک 
خوبی برای تیم ملی ما شد ضمن اینکه 
تیم ملی مان مقابل اندونزی هم نتیجه 
خوبی گرفت که امیدوارم این امر منجر 
به این شود که تیم ملی استارت قوی ای 
در بازی مقابل فلسطین داشته باشد. به 
هر حال چیزی که عیان است به این نکته 
بازمی گردد که تیم ملی ما برای صعود از 
گروهش با مشکل خاصی مواجه نیست 
و ان شاءالله با قدرت از این مرحله صعود 
خواهد کرد و کار اصلی ما از مراحل دیگر 

آغاز خواهد شد.
 در مرحله بعدی احتمالاً با 

کره جنوبی بازی خواهیم داشت، در 
این صورت قادر به گذر از سد این 

تیم خواهیم بود؟
کره جنوبی تیم خیلی خوبی است و 
حریف سرسختی برای ما محسوب 
می شود اما به نظرم اگر از همه توان مان 
به خوبی استفاده کنیم قادر هستیم به 
مراحل بعدی صعود کنیم و من آرزو دارم 
 بتوانیم یکی از مقام های اول تا سوم را 

کسب کنیم.

 zگفت وگو

و ل ل قراگ ناصر 
روزنامه نگار

پرسپولیس برای سه گزینه 
خرید یحیی وارد مذاکره شد

موانع بزرگ برای 
جذب خدابنده لو، 

آقایی پور و 
عبدالکریم حسن

ه پرسپولیس بر اساس  باشگا
لیست خرید یحیی گل محمدی 
پیش می رود و برای جذب برخی 
از بازیکنان این لیست اقدامات 

اولیه را انجام داده است.
ر  حضو ن  شد منتفی  ز  ا بعد 
محمدرضا آزادی در پرسپولیس، 
این باشگاه کار جذب جواد آقایی 
پور، محمد خدابنده لو و عبدالکریم 
نتقالات  ا و  نقل  در  را  حسن 

زمستانی پیش برده است.
محد خدابنده لو متولد تهران، 
24 ساله و عضو فعلی تیم مس 
رفسنجان است که قبل تر در گل 
گهر سیرجان، ذوب آهن و پیکان 
نیز بازی کرده است. این بازیکن 
سابق تیم امید ایران دو سال قبل 
هم مد نظر یحیی گل محمدی 
بود اما با رقمی بالاتر از پیشنهاد 
پرسپولیس راهی گل گهر سیرجان 

شد.
جواد آقایی پور متولد رشت، 24 
له و مهاجم فعلی استقال  سا
خوزستان که در بازی با پرسپولیس 
بریس کرد و نمایش درخشانی 
ی  برا زی  با بقه  سا با  شت  ا د
سپیدرود رشت، نساجی مازندران 
و شهرداری آستارا، گزینه دیگری 

برای خط حمله سرخ هاست.
عبدالکریم حسن مدافع چپ 
مشهور قطری که در سال 2018 
به  و  شد  سیا  آ ل  سا یکن  ز با
عنوان بازیکن السد بارها مقابل 
پرسپولیس و تیم ملی ایران بازی 
کرده دیگر گزینه سرخ هاست. 
ز  ا له بعد  28 سا زیکن  با ین  ا
سال ها بازی در السد مدتی به 
تیم یوپن بلژیک قرض داده شد 
اما در اتفاقی عجیب به تیم الجهرا 
کویت منتقل شده و برای این تیم 
بازی می کند. در هر سه مورد با 
باشگاه های این بازیکنان صحبت 
شده و باشگاه پرسپولیس دنبال 
گرفتن رضایتنامه آنهاست. در عین 
حال یکی دو گزینه دیگر نیز وجود 
دارند که باشگاه برای جذب آنها 

اقداماتی انجام داده است.
در مورد خدابنده لو ظاهراً مشکلی 
وجود ندارد اما باشگاه استقال 
قایی پور مبلغ  خوزستان برای آ
بسیار بالایی خواسته تا رضایتنامه 
او را صادر کند. در مورد مدافع 
قطری هم رقم جذب او پایین 
نیست و پرسپولیس کار سختی 

در پیش دارد. 
البته این سه بازیکن در شرایطی 
به پرسپولیس خواهند پیوست 
که سه بازیکن از لیست 19 نفره 
بزرگسال این تیم خارج شوند. با 
توجه به بحث جدایی میاد سرلک 
و خارج شدن نام مرتضی پورعلی 
گنجی یک بازیکن بزرگسال دیگر 
پرسپولیس نیز باید از لیست خارج 

شود تا این سه نفر جذب شوند.

 اردوی دبی 
از اول بهمن

هر چند هنوز تکلیف سرمربی 
پرسپولیس مشخص نیست اما 
برنامه ریزی های لازم برای برگزاری 
این اردو انجام شده و قرار است 
از ابتدای بهمن ماه سرخ ها راهی 
دبی شوند و اردوی 10 تا 12 روزه 
را در این شهر برگزار کنند. بدین 
ترتیب پرسپولیس از فردا به مدت 
یک هفته در تهران تمرین خواهد 
کرد و سپس اردوی خود را در دبی 
بر پا می کند. چنانچه برانکو گزینه 
نهایی مد نظر باشگاه باشد و با 
مدیران  پرسپولیس به توافق برسند 
به خاطر حضور در جام ملت های 
آسیا حداقل هفته اول اردوی دبی 
را از دست خواهد داد چرا که 
آخرین بازی تیم ملی عمان در این 
تورنمنت در تاریخ 5 بهمن ماه برگزار 
می شود هر چند احتمال صعود این 
 تیم به مرحله یک هشتم نهایی نیز 

وجود دارد.

 zنقل وانتقالات
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 z  جدول لیگ برتر

 z 2023 جام ملت های آسیا

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

A گروه
شنبه 23 دی

18:00 .............. چین - تاجیکستان
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 

شنبه 23 دی
استرالیا - هند..................... 15:00
ازبکستان - سوریه............... 21:00

پنج شنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................. 15:00
هند - ازبکستان.................. 18:00

 C گروه
یکشنبه 24 دی

امارات - هنگ کنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران -  فلسطین

 پنجشنبه 28 دی
فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

D گروه
یکشنبه 24 دی

15:00 ...................... ژاپن - ویتنام

دوشنبه 25 دی
 18:00 ..................... اندونزی - عراق

E گروه
دوشنبه 25 دی

15:00 ............... کره جنوبی - بحرین
21:00 ....................... مالزی -  اردن

 

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

لیگ برتر انگلیس
شنبه 23 دی

چلسی -  فولام..................... 16:00
نیوکاسل - منچسترسیتی....... 21:00

یکشنبه 24 دی
اورتون - استون ویلا.............. 17:30
20:00 ....... منچستریونایتد -  تاتنهام

دوشنبه 25 دی
23:15 ..................... برنلی -  لوتون

شنبه 30 دی
16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون - ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
شنبه 23 دی

لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
21:00 .. اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد 
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
شنبه 23 دی

18:00 ........... آگزبورگ- بایرلورکوزن
18:00 .................. کلن- هایدنهایم
18:00 ........ فرایبورگ - یونیون برلین
18:00 ............ ماینتس- ولفسبورگ
18:00  ............ لایپزیش- آینتراخت
21:00 ........... دارمشتات- دورتموند

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

سری آ ایتالیا
شنبه 23 دی

17:30 ...................... جنوا -  تورینو
هلاس ورونا - امپولی............ 20:30
مونزا - اینتر........................ 23:15

یکشنبه 24 دی
لاتزیو - لچه......................... 15:00
 کالیاری - بولونیا.................. 17:30
17:30 ................ ناپولی - سالرنیتانا
فیورنتینا - اودینزه................ 20:30
 آث میلان -  آاس رم............. 23:15

دوشنبه 25 دی
آتالانتا  - فروزینونه............... 23:15

سه شنبه 26 دی
یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zآمار و ارقام

 رکوردهای قطر 
در جام ملت ها!

رقابت های جام ملت های آسیا 
از روز گذشته به صورت رسمی 
در قطر آغاز شد و تیم میزبان در 
دیدار افتتاحیه به مصاف لبنان 
رفت. این دوره از رقابت ها با یک 
رکوردشکنی برای قطری ها نیز 
همراه است و این موضوع به 
تعداد استادیوم ها برای برگزاری 

مسابقات برمی گردد.
 

روزنامه الرایه نوشت:
هنگامی که کمیته سازمان دهی 
مسابقات کنفدراسیون فوتبال 
ــان  ــوان میزب ــه عن آسیا، قطر را ب
علام  2023 ا جام ملت های 
کرد، این کشور با اعلام برگزاری 
هجدهمین دوره این پیکارها در 
9 استادیوم، تمایل آشکار خود 
برای برگزاری یک دوره بی نظیر 
و استثنایی را به تمام جهان 

نشان داد.
جزئیات برگزاری این مسابقات و 
مهمترین چالش های پیش رو، در 
تاریخ مسابقات قاره ای بی سابقه 
است که این موضوع، یعنی 
برگزاری مسابقات جام ملت های 
9 استادیوم، رکورد  آسیا در 

بی نظیری محسوب می شود.
قبل از شروع این رویداد، قرار بود 
که بازی ها در هشت استادیوم 
برگزار شود که این عدد، بیشترین 
تعداد ورزشگاهی است که در یک 
دوره از مسابقات جام ملت های 
آسیا میزبانی شده است و آن 
هم به دوره های چهاردهم در 
سال 2007 به میزبانی مالزی، 
اندونزی، تایلند و ویتنام و دوره 
قبلی یعنی هفدهم به میزبانی 

امارات برمی گردد.
اما دوره هجدهم که از امروز 
به صورت رسمی آغاز می شود، 
رکورد جدیدی را در این زمینه 
ثبت می کند زیرا قطر 9 استادیوم 
را به طور همزمان و برای میزبانی 
این پیکارها آماده کرده که این 
موضوع خود یک رکورد در بحث 
میزبانی این رویداد محسوب 

می شود.
ز:  رتند ا ین ورزشگاه ها عبا ا
استادیوم لوسیل، استادیوم 
بین المللی خلیفه، استادیوم 
عبدالله بن خلیفه، استادیوم 
البیت، استادیوم احمد بن علی، 
ورزشگاه الثومه، استادیوم جاسم 
بن حمد، ورزشگاه الجنوب و 

استادیوم اجوکیشن سیتی.
 

پخش از 160 کشور
نکته مهم این تورنمنت این 
است که قرار است 60 شبکه 
بقات را در  نی مسا تلویزیو
بیش از 160 کشور و منطقه در 
سراسر جهان پخش کنند و 
بخشی از این موضوع وابسته 
به میزبانی کشور قطر است.

تو ویندوز جان دبیرکل  دا
کنفدراسیون فوتبال آسیا دربار 
این اتفاق گفت: این تورنمنت 
چشم اندازی مهم برای این 
ختلاف  ا ل  تبا فو تا  ست  ا
ــا دیگر ورزش های  خودش را ب
این قاره از حیث محبوبیت 
بیشتر کند و همچنین مردم 
جهان در سراسر دنیا بازیکنان 
ــد. وی  ــال می کنن و تیم ها را دنب
افزود: ما از اعتماد شبکه های 
پخش و شرکای رسانه ای خود 
در فوتبال آسیا سپاسگزاریم و 
مشتاقانه منتظر همکاری با 
همه آنها هستیم تا بهترین 
تجربه را برای هواداران مشتاق 
خود و همه طرف های ذی نفع 

فراهم کنیم.
این میزان پخش در تاریخ 
مسابقات جام ملت های آسیا 
یک رکورد به شمار می آید و 
پس از هجده دوره برگزاری قرار 
است این دوره در سطح جهانی 
پوشش رسانه ای داشته باشد.

 zگزارش روز

 پرسپولیس روزهای آرامی را سپری 
نمی کند. از روزی که پرسپولیس 
مقابل مس رفسنجان متوقف شد و 
یحیی گل محمدی از هدایت این تیم 
استعفا کرد بیشتر از 20 روز می گذرد 
و در همه این روزها خبری از تعیین 

تکلیف نیمکت این تیم نبود.
ه  شگا با که  شد  ن  ا عنو ا  بتد ا
پرسپولیس در تلاش است تا با 
ز  ا را  و  ا با گل محمدی  کره  مذا
ز  ا ستعفا  ا بر  مبنی  تصمیمش 
سرمربیگری سرخ پوشان منصرف 
کند؛ اما خیلی زود خلاف این ادعا 

ثابت شد تا مشخص شود درویش 
آنقدرها هم از استعفای گل محمدی 

ناراحت نشده است.
هر چند استعفای سرمربی در 
میانه فصل یک امتیاز منفی 
برای مدیریت باشگاه محسوب 
می شود. شاید اگر در استعفاهای 
یش  و ر د  ، ی گل محمد پیشین 
رویکرد بهتری داشت بار دیگر 
شاهد استعفای این مربی نبود. 
همه قهرها و استعفاهای پیشین این 
مربی با واکنش های خنثی و عجیب 
مدیران پرسپولیس همراه بود. کار به 
گونه ای پیش رفت که انگار سرمربی 
پیشین پرسپولیس برای مدیریت 
این باشگاه تعیین تکلیف می کرد. 
در نهایت گل محمدی از پرسپولیس 
رفت تا درویش که تا پیش از این در 
چالش های مختلف کارنامه ضعیف 
و مردودی داشته با یک چالش بزرگ 

دیگر روبه رو شود.
با استعفای گل محمدی هواداران 
پرسپولیس که روزهای موفقی را با 
برانکو ایوانکوویچ تجربه کرده بودند، 
یک بار دیگر خواهان حضور این 
مربی کروات در تیم محبوب شان 
شدند. مدیران پرسپولیس برای 
سته  ا خو طبق  هر  ظا ر  د ینکه  ا
هواداران رفتار کنند، عنوان کردند 
که با برانکو به مذاکره پرداخته اند. 
این باشگاه در اطلاعیه ای به واکنش 
هواداران در خصوص جذب برانکو 
واکنش نشان داد. در این بخش از 
ا ین اطلاعیه آمده: »همین حالا فشار 
هواداری در شبکه های اجتماعی 
باعث سوءاستفاده ها شده است 
و پیشنهادها را به سمت و سویی 

می برد که قطعاً پذیرش 
آنها از سوی پرسپولیس 
یا ممکن نیست یا در 
صورت مورد قبول 
به   ، ن شد قع  ا و
زیان باشگاه تمام 

می شود.«
در ادامه خبری منتشر شد 

مبنی بر اینکه پیشنهاد پرسپولیس 
به برانکو، قراردادی سه ماهه و 
تا پایان فصل است. این مسأله 
با واکنش این مربی روبه رو شد 
و برانکو اعلام کرد که حاضر به 
پذیرش پیشنهاد پرسپولیس نیست. 
موضوع جریمه دیرکرد مالیات دوران 
حضور برانکو در ایران هم مزید بر 
علت شد تا این مربی از هدایت 
سرخپوشان دور شود که البته این 

موضوع حل و فصل شد.
ن  شد ح  مطر محض  به  ینکه  ا
ی  بیگر سرمر ی  برا نکو  برا م  نا
نع  ا و مو پرسپولیس، مشکلات 
زیادی پیرامون حضور این مربی 
مطرح شد، نمی تواند اتفاقی باشد. 
به نظر می رسد اراده ای مبنی بر 
اینکه برانکو خودش از هدایت 
پرسپولیس انصراف دهد وجود 
دارد، اما به دلیل اینکه این مربی 
از حمایت هواداران پرسپولیس 
برخوردار است، مسئولان باشگاه 
پرسپولیس جرأت اینکه اعلام کنند 
مربی موردنظرشان برانکو نیست، 
ندارند و به همین دلیل است که 
به طرز عجیبی هر روز یک مانع 
برای حضور برانکو در ایران مطرح 

می شود.
اینکه درویش به عنوان مدیرعامل 

باشگاه پرسپولیس حق دارد بر اساس 
منافع تیم فوتبال این باشگاه با 
مربیان مختلف مذاکره کند حق 
طبیعی اوست، اما انتظار می رود 
با احساسات هواداران بازی نشود 
و واقعیت های موجود به آنها گفته 
شود؛ نه اینکه توپ را به زمین برانکو 
انداخت. اگر واقعاً باشگاه پرسپولیس 
به دلایل مختلف احساس می کند 
که نمی تواند با برانکو همکاری کند 
این موضوع باید به صورت شفاف با 
هواداران در میان گذاشته شود. تلاش 
برای اینکه گزینه محبوب هواداران 
پرسپولیس خودش اعلام کند که 
حاضر به همکاری با سرخپوشان 
نیست نه اخلاقی است و نه حرفه ای.

آرش عبدی
روزنامه نگار

توپ درویش در زمین برانکو

بگو نه!

 zسوژه

نجات جان بازیکن از مرگ، توسط پزشک تیم سایپا
در جریان بازی تیم های سایپا و 
ایران مهر از هفته بیست و سوم 
لیگ جوانان تهران، حادثه ناگواری 
برای محمد انصاری، بازیکن تیم 
فوتبال جوانان سایپا رخ داد و این 
بازیکن حوالی دقیقه 60 حین 
اقدام به زدن ضربه سر با یکی 
از بازیکنان تیم ایران مهر برخورد 
شدیدی داشت که در همان لحظه 

دچار ضربه مغزی شد.
با اقدامات فوری که دکتر سلطانی، 
ــان سایپا  ــال جوان پزشک تیم فوتب
در همان لحظات اولیه در زمین 
مسابقه انجام داد این بازیکن که 
در شرایط ناپایداری قرار داشت 
و هوشیاری خود را از دست داده 
بود، احیا گردید؛ همچنین بازیکن 

مصدوم برای انجام اقدامات 
پزشکی دقیق تر توسط آمبولانس 
مستقر در ورزشگاه شهیدان 
اسماعیلی تهران، به بیمارستان 

شهدای یافت آباد انتقال یافت.
به دنبال انتشار خبر آسیب دیدگی 
د  سید میرشا دکتر   ، ه مبرد نا
ماجدی، رئیس هیأت فوتبال 

استان تهران نیز بلافاصله خود را 
به بیمارستان شهدای یافت آباد 
رساند و ضمن عیادت از این 
بازیکن با خانواده او نیز دیدار و 

گفت و گو کرد.
ین بازیکن  خوشبختانه برای ا
حادثه تلخی رخ نداد و با اقدامات 
پزشکی که در حال انجام است، 
ز بیمارستان مرخص  بزودی ا

خواهد شد.
لازم به ذکر است که در جریان این 
حادثه علاوه بر پزشک تیم فوتبال 
جوانان سایپا، آقای محسن طالبی 
و آقای فغانی )ناظر برگزاری( نیز 
زحمات بسیاری کشیدند تا اتفاق 
ناگواری برای این بازیکن جوان 

رخ ندهد.

 zجام ملت های آسیا

ــق   نماد جام ملت های آسیا تلفی
جالبی از نمادهای قاره آسیا، 
قطر، هواداران فوتبال و البته 
جام قهرمانی است که در کنار هم 
ترکیب زیبایی را شکل داده است.

در بالاترین قسمت تصویری 
گل لوتوس وجود دارد که ریشه 
باستانی در آسیا دارد، لوتوس در 
شرق اهمیت گل رز در غرب را 
دارد، استفاده از لوتوس به طور 
محو یکی از خلاقیت های طراح 
نماد جام ملت های آسیا بوده 

است.
یکی دیگر از خلاقیت ها استفاده 
از شال گردن هواداری است که 
در بین هواداران قطری مرسوم 
است؛ این طرح به نمایندگی از 
هواداران تمام کشورها استفاده 
شده، شور و هیجانی که هواداران 
به این رقابت ها تزریق می کنند 
غیر قابل انکار است و حضور آنها 

به این مسابقات گرمای بیشتری 
می بخشد.

کالیگرافی اسلامی یا عربی نیز 
یکی از سبک های شناخته شده 
هنر خوشنویسی است، استفاده 

از نقطه زیبانویسی عربی در این 
طرح وجود دارد.

نماد سنتی کشور قطر شاهین 
است، در طرحی که مشاهده 
می کنید نمادی از شاهین وجود 

دارد، البته جام قهرمانی مسابقات 
هم با این طرح عجین شده و 
طراحان خوش ذوق قطری در 
ساختار کلی جام هم از نماد 
ه  د ستفا ا ر  کشو ین  ا سنتی 

ند. کرده ا
 اصلی ترین و ساختار اصلی نماد 
مسابقات استفاده کردن از جام 
قهرمانی در طرح است، زمینه 
اصلی این نماد الهام گرفته شده 
از جام مسابقات است، رنگ بندی 
کلی این جام برگرفته شده از 
پرچم و پیراهن تیم ملی قطر 

است.
دقت به جزئیات و استفاده از 
نمادهای باستانی آسیا و قطر 
ین طرح باعث شده که  در ا
یکی از زیباترین لوگوهای ادوار 
مختلف جام  ملت های آسیا در 
این تورنمنت به نمایش گذاشته 

شود.

لوگوی جام ملت های آسیا چطور طراحی شد؟


